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 Náměstí A. Dohnala po rekonstrukci.                                                                                   Foto: R. Nelešovská.

Vážení spoluobčané,Milí čtenáři,
určitě jste si odpočinuli od sta-

rostí všedních dnů na svých dovo-
lených a načerpali jste síly na na-
stávající podzimní chmury. Ať 
jste dovolenou strávili v zahrani-
čí, v krásných koutech naší vlas-
ti nebo jste jen tak lenošili doma, 
máte jistě dostatek zážitků, které 
si teď určitě sdělujete navzájem 
se svými blízkými.

Dětem kvapem skončily prázd-
niny, přestože jim nepřinesly 
mnoho slunečných dnů, tak se 
jim právě před několika dny roz-
běhl nový školní rok a s ním opět 
jejich školní radosti, ale také sta-
rosti. Studenti, kteří si v září zopa-
kují státní maturitu, protože jim to 
zkrátka při té první premiéře ne-
vyšlo, jistě počasí letošního léta 
využili k častějšímu pokukování 
do knížek. A ti, které státní ma-
turita čeká v tomto školním roce, 
jistě budou doufat ve změnu testů.

Ale právě s koncem léta všech-
ny radovánky nekončí. Babí léto 
nám snad dovolí ještě opéct si pár 
buřtíků či ugrilovat pořádný kus 
masa a poklábosit při tom s ka-
marády a rodinou. Nebo se mů-
žete vydat třeba na „burčákový 
pochod“ mezi vinohrady a užít si 
tak spoustu legrace a popíjet při 
tom ten lahodný mok.

Snad také „politici“ v naší obci 
načerpali nové síly a do konce to-
hoto roku stihnout udělat ještě po-
řádný kus práce. Plány jsou urči-
tě velké, ale uvidíme, kolik píle a 
úsilí do nich vloží tak, aby se dílo 
vydařilo. 

Tak přeji vám, čtenářům, ještě 
mnoho slunných dnů babího léta 
a hodně osobní i pracovní poho-
dy do dalších dnů.

Za redakční radu 
Jana Brázdilová

když píši tyto řádky do Kvasic-
kých novin, je období po kvasické 
pouti, většina z Vás je po zasloužilé 
letní dovolené a naše děti se již za-
čínají těšit na začátek nového škol-
ního roku. 

Ačkoliv si děti užívaly prázdnin, v 
základní škole se přes prázdniny pil-
ně pracovalo na běžné údržbě areá-
lu a navíc se dokončuje modernizace 
šaten. Na internetu je několik dota-
zů, co se děje na školním hřišti. Od-
pověď je velmi jednoduchá – máme 
dotaci na obnovu vodorovného do-
pravního značení dětského dopravní-
ho hřiště a na nerovný asfaltový po-
vrch to nebylo vhodné malovat. Tuto 
dotaci nám poskytl Zlínský kraj, ale 
do budoucna zde chceme vybudovat 
víceúčelové sportovní hřiště. 

Všímavým občanům jistě neunik-

lo zahájení prací na obnově nemo-
vité kulturní památky – kaple Pan-
ny Marie Bolestné na Vrážisku. Do-
taci na obnovu fasády kaple poskyt-
lo Ministerstvo kultury ČR ve výši 
80.000,- Kč. 

V současné době se rada obce 
mimo jiné zabývá výběrem dodavate-
le prací na malbu Panny Marie, kte-
rá se nachází na fasádě RD p. Řez-
níčkové. I tato akce je z části pro-
financována z nadačního příspěv-
ku – Nadace Děti – kultura – sport 
se sídlem v Uherském Hradišti část-
kou 10.000,- Kč. 

Z oblasti životního prostředí stojí 
za povšimnutí nová výsadba stromů 
na přístupové cestě k základní ško-
le. Dále se těžká technika – bagry, 
buldozery, nákladní vozy, drtička a 
třídička odpadu zakously do dlouho 

opomíjené, ale zato velmi nebezpeč-
né skládky Lochy. 

V měsíci červenci 2011 byla zdár-
ně zkolaudována a dle mého názoru 
a názoru valné většiny občanů Kva-
sic a okolí předána do užívání druhá 
etapa „Revitalizace centra obce Kva-
sice a zámeckého parku“. I tato, pro 
naši obec důležitá investiční akce, 
byla podpořena finančně z operační-
ho programu ROP NUTS II. Střední 
Morava částkou 8.816.000,- Kč, což 
činí 80% z celkových vynaložených 
nákladů. Pro celkové dokončení fy-
zické revitalizace území našeho ná-
městí a zámeckého parku je ještě po-
třeba získat jednu dotaci. Přeji všem 
spoluobčanům, aby revitalizované 
území využili jak k odpočinku, tak 
i k vycházkám. 

Lubomír Musil, starosta obce
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Náměstí po úpravě.                                                    Foto: R. Nelešovská.

Náměstí po úpravě.                                                    Foto: R. Nelešovská.

Náměstí A. Dohnala na podzim 2010.                         Foto: R. Nelešovská.

Náměstí A. Dohnala na podzim 2011.                         Foto: R. Nelešovská.

Zpráva Policie ČR za I. pololetí 
roku 2011 – obec Kvasice

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
ZLÍNSKÉHO KRAJE

Územní odbor Kroměříž
Preventivně informační skupinaPomáhat a chránit

Trestných činů 8
Přestupků 76

Přestupky v dopravě – řešeno blokovou pokutou -  66
Překročení rychlosti o méně než 20 km/h v obci 25
Překročení rychlosti o více než 20 km/h v obci 2
Řidič nebyl připoután  13
Spolujezdec nebyl připoután 1
Špatný technický stav vozidla (např. sjeté pneu, prasklé čelní sklo, 
rozbitý světlomet)  15
Neměl povinnou výbavu ve vozidle 1
Nepředložil doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla 1
Neměl u sebe řidičský průkaz 3
Neměl rozsvícena světla 1
Telefonoval za jízdy 4

Přestupky v dopravě – jízda pod vlivem alkoholu - 3
  řidiči motorových vozidel (do 1 promile) - 2
- sedmadvacetiletý řidič nadýchal 0,81 promile alkoholu 
- šestačtyřicetiletý řidič nadýchal 0,89 promile alkoholu
  cyklisté - 1
- sedmačtyřicetiletý cyklista nadýchal 1,25 promile alkoholu

Z celkového počtu 69 přestupků v dopravě 8 přestupků způsobily ženy, zby-
tek muži.

Přestupky proti majetku - 5
- natankoval 53 litrů benzínu v hodnotě 1.838,- Kč a odjel bez zaplacení
- natankoval 50 litrů nafty v hodnotě 1.621,- Kč a odjel bez zaplacení
- poškodil čelní sklo na vozidle – škoda 4.800,- Kč
- v restauraci odcizil volně odložený mobilní telefon – škoda 1.000,- Kč
- odcizila cigarety v domě – škoda 63,- Kč

Přestupky proti občanskému soužití - 2
- fyzické napadení manželky
- fyzické napadení mezi sousedy

Trestné činy 
- ve třech případech muži neplatili výživné na své děti
- řídil pod vlivem alkoholu - třicetiletý řidič nadýchal 1,56 promile 
- ze zaparkovaných vozidel odcizil 188 litrů motorové nafty v hodnotě  
  6.109,- Kč
- vloupal se do chaty a kůlny, uvnitř ukradl pracovní nářadí a potraviny – 
  škoda 2.650,- Kč 
- dopravní nehoda pod vlivem alkoholu – řidič nadýchal 2,01 promile 
- řídil automobil i přes soudem vyslovený zákaz

Dopravní nehody – 1
Šestatřicetiletý řidič osobního motorového vozidla Škoda Felicia vlivem 
podnapilosti nezvládl řízení a přejel do protisměru, kde se střetl s automo-
bilem Hyundai, který řídila třiadvacetiletá řidička. Ta vlivem nárazu utrpě-
la lehké zranění. Policisté při vyšetřování nehody zjistili, že muž není dr-
žitelem patřičného řidičského oprávnění a navíc řídil pod vlivem alkoho-
lu. Nadýchal 2,01 promile.

por. Mgr. Simona Kyšnerová v. r., tisková mluvčí
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Veřejné zasedání - na programu MŠ Kvasice.                    Foto: R. Berdník.

Veřejné zasedání - na programu MŠ Kvasice.                    Foto: R. Berdník.
Vážení spoluobčané a čtenáři Kvasických novin, 

co způsobilo, že rodiče sepsali dvě petice stěžující si hlavně na kvali-
tu výuky a slabou komunikaci ze strany vedení MŠ, pod které se jich 66 a 
73 podepsalo. V prvním případě to bylo neprodloužení pracovní smlouvy 
panu učiteli Šimordovi a ve druhém případě to bylo zrušení logopedické 
třídy a odchod paní učitelky Bc. Hašové. 

Paní ředitelka se vzniklou situaci nesnažila ani řešit. Největší zájem paní 
ředitelky nebyla úvodní strana petice s problémy, které rodiče pálí, ale zají-
maly ji podpisy rodičů, proto přes svého právního zástupce požádala o pře-
dání těchto podpisů. Nevím, zda-li její komunikace se zřizovatelem, tedy 
jejím nadřízeným, pomocí právníků je nejlepší dorozumívací prostředek. 

Příležitost ke komunikaci byla - při dvou jednáních zastupitelstva, pro 
rodiče i pro vedení MŠ v jistém smyslu nezávislá půda sporu.  Na jednání 
se však nikdy nedostavila. Nestáli jí rodiče za to? Každého jednání se zú-
častnilo kolem padesáti rodičů. 

Paní ředitelka je přece právě statutární zástupce, který má mateřskou 
školku hájit a ne za sebe posílat jako náhradu kolegyně, to přece není pro-
fesionální jednání. 

Paní ředitelka si vyložila své odstoupení z funkce  jako nátlak ze strany 
zřizovatele. Přesto byla starostou obce v červnu tohoto roku vyzvána, aby 
se na jednání zastupitelstva dostavila. Ona se zatím bez udání závažného 

důvodu pár hodin před konáním zastupitelstva omluvila, že se nedostaví 
a jako náhradu poslala dvě učitelky. Proč asi? Bála se, že sama nezvládne 
mluvit, potřebovala by na to právníka? Nebo se bála davu naštvaných ro-
dičů, se kterými by se setkala tváří v tvář? 

Pro Obec Kvasice je mít mateřskou školu velká výhoda a mohla by tak tě-
žit na spádovosti obcí, které nemohou nabídnout tak velkou kapacitu, či dal-
ší výhody. Vzhledem k přijetí jen 8 dětí do nového školního roku 2011/2012 
zřizovatel zvážil sloučení Mateřské a Základní školy Kvasice, protože toto 
číslo bylo zoufale malé pro školku ve spádové obci při současném boomu 
dětí, kdy okolní školky „praskají ve švech“. Co tedy udělala paní ředitelka 
pro to, aby se ve školce naplnily opět čtyři třídy? I laik se diví, proč se ne-
snažila využít spádovosti okolních obcí a tak kvalitní logopedky, se kterou 
byli rodiče a děti nad míru spokojeni. Raději tedy logopedickou třídu zru-
šila i přes současný nárůst řečových vad u dětí a rodiče o tomto „tahu“ pro 
jistotu ani neinformovala. To asi zapomněla, že logopedická třída v Kvasi-
cích byla zřízena jako jedna z prvních ve Zlínském kraji. 

Paní ředitelka se také hájí zprávou z České školní inspekce, kterou tak 
dlouho vystavovala v prostorách mateřské školy. Proč také nevystavovala 
ty předchozí, kde byly uvedeny nedostatky? 

Paní ředitelka by z titulu své funkce měla svou práci hájit a podložit prá-
vě svou prací a ta se má přímo odrazit na dětech, ale když ona ve své tří-
dě neví o dětech, které z nich jsou leváci a které mají vady řeči, tak to je 
opravdu moc špatné. 

Ano, rodiče jsou ti, kdo připravují děti, ale i mateřská škola, která je vzdě-
lávací institucí, je tím, kdo se rodičům snaží pomoci upozornit na problé-
my, pokud nefunguje jako pouze hlídárna pro děti. Rodič nemusí vědět a 
znát správný úchop, učitel mateřské školy už ho znát ale musí. 

A co tak informovat rodiče, například formou třídních schůzek. V okol-
ních mateřinkách je to běžným pravidlem, že jsou rodiče dětí obeznámeni 
s plánem na školní rok a dalšími aktivitami školky. V Kvasicích toto ovšem 
neplatí, pokud je to někde v záznamech mateřské školy, že se třídní schůz-
ky konaly, tak je pravda, že „papír snese všechno“. 

Ing. Richard Šiška, místostarosta

V měsíci červnu rozvířily stojaté vody Kvasic zprávy o aktivitách rodičů dětí, 
kteří navštěvují Mateřskou školu Kvasice. Rodiče sepsali dvě stížnosti, chce-
te-li petice a odevzdali je vedení obce. Mimo jiné listiny obsahovaly nespoko-
jenost rodičů s úrovní vzdělávání dětí v naší mateřské škole. Za velké účasti 
rodičů se uskutečnila dvě veřejná zasedání, na kterých se situace v MŠ řešila. 

Redakce Kvasických novin požádala paní Mgr. Hanu Soukupovou, ředitelku 
MŠ Kvasice a vedení Obce Kvasice o krátkou informaci k odstoupení paní ře-
ditelky z funkce k 30. 9. 2011 a vyjádření k celkové situaci v mateřské škole.

Vyjádření Mgr. Hany Soukupové, ředitelky MŠ Kvasice

Obec Kvasice
Kvasické noviny
nám. A. Dohnala
768 21  Kvasice

V Kvasicích dne 24. 8. 2011

Dobrý den, paní Nelešovská,

pro mě byla celá záležitost mého odstoupení z funkce ředitelky školy již 
uzavřenou záležitostí a neměla jsem v úmyslu se k této věci nijak vyjadřo-
vat či ji komentovat. Mé rozhodnutí změnily novinové články, ve kterých 
pan starosta komentoval mé odstoupení z pohledu zřizovatele.

Ze své pozice musím říci, že mé odstoupení z funkce ředitelky Mateřské 
školy Kvasice bylo jen logickým vyústěním dlouhodobého nátlaku, který 
byl činěn vůči mé osobě ze strany zřizovatele. Jelikož osoba ředitele školy 
má být zárukou stability a garance kvality výuky a nemá být loutkou v ru-
kou zřizovatele, jsou zákonem stanoveny důvody, pro která lze ředitelku 
školy odvolat. Tyto důvody v mém případě nikdy dány nebyly, což potvrdi-
la i Česká školní inspekce svou inspekční činností, která byla ve školce pro-
vedena. Proto považuji názory některých rodičů, že Mateřská škola v Kva-
sicích nedostatečně připravuje děti do školy za liché a ničím nepodložené.

Ze svého odstoupení jsem se rozhodla poté, co mi bylo zřizovatelem sdě-
leno, že buď odstoupím, nebo dojde ke sloučení mateřské a základní školy v 
Kvasicích, čímž zanikne mé místo. V tomto okamžiku mi došlo, že již nemá 
smysl bojovat za dobrou pověst školy, ve které jsem strávila více jak 21 let 
jako ředitelka školy, když je zřizovatel ochoten z důvodu mého „odstraně-
ní z funkce“ čistě účelově a nesmyslně sloučit mateřskou a základní školu. 

Na své působení v Mateřské škole v Kvasicích budu ráda vzpomínat 
a chci touto cestou poděkovat celému kolektivu Mateřské školy v Kvasi-
cích a rodičům za podporu.               S pozdravem Mgr. Hana Soukupová

Co se dělo v mateřské škole

Vyjádření Ing. Richarda Šišky, místostarosty Obce 
Kvasice
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Cimbálová muzika TOŽ TAK.                                                    Foto: A. Judas.

Vystoupení dětí z MŠ Kvasice.                                                     Foto: A. Judas.

Hostům zatančily Berušky.                                                    Foto: A. Judas.

Scénka o historii Kvasic.                                                    Foto: A. Judas.

Paní Eva Honigschmid převzala cenu obce.                         Foto: A. Judas.

V neděli 19. června 2011 se na So-
kolské zahradě v Kvasicích uskuteč-
nila vzpomínková akce při příležitos-
ti 870. výročí první písemné zmínky 
o Kvasicích. Nejistota, zda se akce 
nebude muset konat z důvodu deš-
tě v sále Sokolovny, se rozplynula, 
stejně jako mraky na obloze a slu-
nečná obloha přivítala odpoledne 
velké množství návštěvníků.

Úvodem přivítala všechny pří-
tomné předsedkyně kulturní komi-
se Jana Koželová. Zvláštní přivítá-
ní patřilo čestným hostům, přede-
vším p. Evě Honigschmid, roz. Pro-
skowetzové, která přijela v doprovo-
du svého synovce Jiří Proskowetze. 
Z dalších hostů byli přítomni před-
seda Moravskoslezské křesťanské 
akademie Zlín Mgr. Petr Cekota, 
Ing. Daniel Froněk z dobrovického 
muzea oboru cukrovarnictví a kroni-
kář města Hulína p. Vlastimil Úleh-
la. Následovalo krátké vystoupení 
cimbálové muziky Tož Tak a slav-
nostní projev starosty obce pana 
Lubomíra Musila, ve kterém připo-
menul jak historii, tak současnost 
naší obce. Pan starosta také předal 
Cenu Obce Kvasice, kterou Zastu-
pitelstvo obce Kvasice udělilo ro-
dině Proskowetz za významný hos-

Oslava 870 let od první 
písemné zmínky o Kvasicích

podářský a společenský rozvoj Kva-
sic, kterým rodina významně ovliv-
nila veřejný život a přispěla k šíření 
dobrého jména obce Kvasice. Vždyť 
Proskowetz Hana Pedigree je jedna 
z nejvýznamnějších světových od-
růd sladovnického ječmene, která se 
stala základem pro mnoho dnešních 
odrůd. Cenu převzala paní Eva Ho-
nigschmid, která byla vřelým uvítá-
ním i udělením ceny upřímně doja-
ta. Jsme rádi, že jsme se s ní po roce 
opět mohli ve Kvasicích sejít a že 
je na svůj úctyhodný věk stále vi-
tální a svěží.

Další program již patřil naší mlá-
deži. Svá vystoupení předvedly děti 
z MŠ Kvasice, žáci ZŠ Kvasice za-
hráli krátké divadelní představení s 
tématem historie Kvasic, zatančily 
„berušky“ z rodinného centra Kalí-
šek a program zakončilo svižné vy-
stoupení aerobicu z DDM Tluma-
čov. Pak už pokračovala volná zába-
va za doprovodu cimbálové muziky.

Nedělní odpoledne na Sokolské 
zahradě bylo příjemným setkáním 
kvasických občanů i ostatních ná-
vštěvníků a hostů. Již nyní se může-
me těšit na podobná setkání.

Marie Horová

Obec Kvasice obdržela 19. července 2011 finanční příspěvek ve výši 
80.000,- Kč na obnovu nemovité kulturní památky – kaple Panny Marie 
Bolestné na Vrážisku.

Za tyto finanční prostředky a další finanční prostředky z rozpočtu Obce 
Kvasice bude provedena oprava vnějších omítek kaple a další související 
práce. Za poskytnutý finanční příspěvek děkujeme!

Lubomír Musil, starosta Obce Kvasice

Příspěvek od Ministerstva 
kultury na obnovu nemovité 
kulturní památky 



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 5

www.kvasice.cz

Vlčnovjanka hrála k dobré pohodě.                                     Foto: A. Judas.

Cimbálová muzika Dubina.                                             Foto: T. Nelešovský.

Museum historie Kvasic.                                             Foto: T. Nelešovský.
Pouťové atrakce.                                                          Foto: J. Brázdilová.

Pouťové atrakce.                                                          Foto: J. Brázdilová.

Pouťové atrakce.                                                         Foto: R. Nelešovská.

V sobotu 13. srpna 2011 odpoledne, kdy na náměstí A. Dohnala vyhrá-
vala cimbálová muzika Dubina, a po celý den v neděli 14. srpna 2011 sla-
vila obec Kvasice tradiční „hodky“. Počasí hodování přálo – zejména v ne-
děli svítilo slunce na modré obloze bez mráčků.

Na malé návštěvníky čekaly pouťové atrakce v podobě různých koloto-
čů, skákadel, houpaček. Nechyběla cukrová vata, perníková srdce a nespo-
čet hraček, které čekaly na své nové majitele. 

Na hřišti u Sportareálu se v nedělním dopoledni odehrálo také tradiční 
fotbalové utkání,  doplněné o bohatou tombolu. Odpoledne si zase přišli 
na své milovníci dechovky. Na sokolské zahradě vyhrávala k tanci a posle-
chu krojovaná hudba Vlčnovjanka.

Po oba dny byla otevřena na obecním úřadě nová expozice Muzea histo-
rie Kvasic. Muzeum zachycuje bohatou historii Kvasic od pravěku přes ma-
jitele panství, významné osobnosti a rody, kulturu a tradice hanáckého lidu, 
řemesla, církevní i jiné památky. Muzeum bylo nově instalováno na sklon-
ku roku 2010 a přiblíží vám nejen dobu, v níž se určité události odehrá-
ly, ale také vás obohatí o mnohé, co bylo dosud skryto. Renáta Nelešovská

Kvasická pouť

Obec Kvasice obdržela 1. července 2011 účelovou neinvestiční dota-
ci z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 15.000,- Kč na zajištění obnovy vo-
dorovného dopravního značení dětského dopravního hřiště v Kvasicích.

Za poskytnutou dotaci děkujeme!
Lubomír Musil, starosta Obce Kvasice

Dotace ze Zlínského kraje na zajištění 
obnovy vodorovného dopravního značení 
dětského dopravního hřiště v Kvasicích 
v roce 2011
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U s n e s e n í
z 13. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 11. května 2011

114/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 3/2011.
115/ RO doporučuje ZO schválit stanovy dobrovolného svazku obcí Sdru-
žení obcí Kroměříž – Kvasice – Střížovice. 
116/ RO doporučuje ZO schválit zakladatelskou smlouvu dobrovolného 
svazku obcí Sdružení obcí Kroměříž – Kvasice – Střížovice.
117/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o zřízení práva odpovídají-
cí věcnému břemenu mezi Obcí Kvasice a E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice na umístění kabelového ve-
dení NN na obecním pozemku parc. č. 953 v k. ú. Kvasice za jednorázo-
vou úplatu ve výši 500,- Kč.
118/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu č. 1002991161 o bezúplatném 
převodu pozemku parc. č. 941/2 v k. ú. Kvasice do vlastnictví Obce Kva-
sice mezi Pozemkovým fondem ČR, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 
3 a Obcí Kvasice.
119/ RO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a Alešem Laho-
dou, Na Honech III/4921, Zlín, na vykonávání monitoringu realizace 
projektu „Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“ za cenu 
60.000,- Kč vč. DPH.
120/ RO schvaluje přidělení druhé popelové nádoby p. Miroslavě Štang-
licové, Kvasice, Cukrovar 159.
121/ RO schvaluje Matici svatohostýnské, Svatý Hostýn 115, finanční pří-
spěvek ve výši 1.000,- Kč.
122/ RO nedoporučuje ZO odprodej části pozemku parc. č. 1467/3 v k. 
ú. Kvasice firmě NVB LINE s.r.o.
123/ RO schvaluje nejvýhodnější cenovou nabídku na práce živičných po-
vrchů o výměře 675 m2 na nám.A. Dohnala, kterou podala firma STRA-
BAG za cenu 719.836,- Kč vč. DPH.

U s n e s e n í
ze 14. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 26. května 2011

124/ RO schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 09026026 o poskytnu-
tí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Kvasi-
ce – rybníky“.
125/ RO schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Kvasice a Obcí Bělov na pro-
dej hasící techniky „CAS 25 – Š 706 RTHP“ za cenu 65.000,- Kč. 
126/ RO doporučuje ZO schválit rozpočtový výhled obce Kvasice na roky 
2012 - 2014.
127/ RO doporučuje ZO schválit celoroční hospodaření obce a závěreč-
ný účet obce za rok 2010 včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumá-
ní hospodaření obce za rok 2010.
128/ RO schvaluje zapůjčení 2 ks zahradních lavic Domovu se zvláštním 
režimem Kvasice na sezónu jaro – podzim 2011. Žadatel zabezpečí la-
vičky proti odcizení.
129/ RO schvaluje smlouvu č. D/1118/2011/DOP o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 15.000,- Kč na za-
jištění obnovy vodorovného dopravního značení dětského dopravního 
hřiště v Kvasicích.
130/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Liboru Ga-
latíkovi, Kvasice, Cukrovar 159.
131/ RO schvaluje program veřejného zasedání ZO Kvasice, které se usku-
teční ve čtvrtek 16. června 2011 v 17 hodin v zasedací místnosti OÚ Kva-
sice: zahájení, kontrola usnesení, zpráva o činnosti rady, majetek obce 
– smlouvy, závěrečný účet obce Kvasice za rok 2010, rozpočtový výhled 
obce Kvasice 2012 - 2014, DSO – Sdružení obcí Kroměříž - Kvasice - Stří-
žovice, diskuse, usnesení, závěr.

U s n e s e n í
z 15. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 9. června 2011

132/ RO schvaluje mandátní smlouvu č. 107/2011 mezi Obcí Kvasice a 
Roviko s.r.o., Vlárská 22, 627 00 Brno na výkon zadávacího řízení – jed-
nacího řízení bez uveřejnění dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných za-
kázkách na stavbu „Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“ 
za cenu 36.000,- Kč vč. DPH. Jedná se o změny v projektu – vícepráce.
133/ RO schvaluje mandátní smlouvu č. 108/2011 mezi Obcí Kvasice a 
Roviko s.r.o., Vlárská 22, 627 00 Brno na zajištění zadávacího řízení for-
mou zakázky malého rozsahu v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách na stavbu „Revitalizace centra obce Kvasice a zá-
meckého parku“ – obruba mlatové cesty v zámeckém parku za cenu 
36.000,- Kč vč. DPH. 
134/ RO doporučuje ZO schválit prodej bytové jednotky č. 318/2 na st.p.č. 

408/1 včetně id. 486/4043 na společných částech domu č. p. 318 na st.p.č. 
408/1 a id. 486/4043 na pozemku st. p. č. 408/1 o výměře 979 m2, k. ú. 
Kvasice.
Výše uvedená bytová jednotka bude odprodána za nejvyšší nabídnutou 
kupní cenu – obálkovou metodou, nejnižší podání je odhadní cena dle zna-
leckého posudku č. 9120-150-10 ze dne 9. 9. 2010, která činí 497.345,- Kč.
135/ RO bere na vědomí uzavírku silnice III/36740 v ulici Bělovská v 
obci Kvasice dne 25. 6. 2011 z důvodu pořádání akce „Moraviaman Tri-
atlon 2011“.
136/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Jiřímu Ma-
chovskému, Kvasice, Husova 642.
137/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Jarmile Omel-
kové, Kvasice, Cukrovar 159.
138/ RO souhlasí se zapůjčením stolů a židlí TJ Sokol Tlumačov, oddílu ko-
pané na oslavy 80. výročí činnosti kopané v obci Tlumačov dne 2. 7. 2011.
139/ RO souhlasí se záborem veřejného prostranství před domem čp. 278 
v Horní ulici ve vlastnictví p. Jarmily Nečové za účelem stavby lešení a 
opravy fasády za podmínek stanovených ve smlouvě.
140/ RO ruší usnesení č. 78 z 9. jednání Rady obce Kvasice ze dne 17. 
března 2011.
141/ RO schvaluje pořadí jednacího řízení bez uveřejnění na stavbu „Re-
vitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“ a pověřuje starostu 
obce Kvasice k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 584/2010 mezi 
Obcí Kvasice a Rovina a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín.
142/ RO schvaluje výsledek hodnocení nabídek a pořadí nabídek na stav-
bu „Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“ – zakázka ma-
lého rozsahu – obruba mlatové cesty v zámeckém parku a pověřuje staros-
tu obce Kvasice k podpisu smlouvy o dílo č. 584-2/2011 mezi Obcí Kva-
sice a firmou Rovina a.s., Kroměřížská 134, 768 24 Hulín.
143/ RO souhlasí s propagací obce Kvasice v průvodci o Baťově kanále 
v ceně 3.000,- Kč.

52/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti o činnosti rady obce a bere na vě-
domí rozpočtové opatření č. 3/2011.
53/ ZO ukládá radě obce projednat připomínky k práci ředitelky MŠ před-
nesené členy zastupitelstva a občany obce. Projednat nedostatky v práci a 
vyvodit patřičné závěry.
54/ ZO schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídající věcnému břemenu 
mezi Obcí Kvasice a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 
49 České Budějovice na umístění kabelového vedení NN na obecním po-
zemku parc.č. 953 v k. ú. Kvasice za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč.
55/ ZO schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
mezi Obcí Kvasice a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, na umístění objektu kioskové trafostanice „Kvasice, T2 
Pošta, VN, TS a NN“ na obecním pozemku st. parc. 900 v k. ú. Kvasice. Jed-
norázová úplata bude Obci Kvasice uhrazena ve výši 8.000,- Kč bez DPH.
56/ ZO schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému bře-
menu mezi Obcí Kvasice a E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, na umístění nových kabelových vývodů VN a 
NN z T2 Pošta na obecních pozemcích parc. č. 247/2, 1463/14 a 1496 
v k. ú. Kvasice. Jednorázová úplata bude Obci Kvasice uhrazena ve výši 
1.000,- Kč bez DPH. 
57/ ZO schvaluje prodej bytové jednotky č. 318/2 na st. p. č. 408/1 včetně 
id. 486/4043 na společných částech domu č. p. 318 na st.p.č. 408/1 a id. 
486/4043 na pozemku st.p.č. 408/1 o výměře 979 m2, k. ú. Kvasice. Výše 
uvedená bytová jednotka bude odprodána za nejvyšší nabídnutou kupní 
cenu – obálkovou metodou, nejnižší podání je odhadní cena dle znalec-
kého posudku č. 9120-150-10 ze dne 9. 9. 2010, která činí 497.345,- Kč.
58/ ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 
2010 včetně zprávy auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2010 bez výhrad.
59/ ZO schvaluje rozpočtový výhled obce Kvasice na roky 2012 - 2014.
60/ ZO schvaluje stanovy dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí Kromě-
říž – Kvasice – Střížovice. 
61/ ZO schvaluje zakladatelskou smlouvu dobrovolného svazku obcí Sdru-
žení obcí Kroměříž – Kvasice – Střížovice a jmenuje starostu obce Kva-
sice zástupcem obce v dobrovolném svazku obcí Sdružení obcí Kromě-
říž – Kvasice – Střížovice.
62/ ZO nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 1467/3 v k. ú. Kva-
sice firmě NVB LINE s.r.o.
63/ ZO bere na vědomí zprávu č. 2/2011 kontrolního výboru.
64/ ZO schvaluje peněžní dar starostovi obce Lubomíru Musilovi ve výši 

U s n e s e n í
ze 4. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 16. června 2011
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U s n e s e n í
z 16. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 23. června 2011

144/ RO doporučuje ZO sloučit právnické osoby Mateřská škola, Kvasice, 
okres Kroměříž, příspěvková organizace s právnickou osobou Základní 
škola Kvasice, okres Kroměříž, příspěvková organizace.
145/ RO schvaluje program veřejného zasedání ZO Kvasice, které se usku-
teční ve čtvrtek 30. června 2011 v 17 hodin v zasedací místnosti OÚ Kva-
sice s tímto programem: zahájení, kontrola usnesení, zpráva o činnosti 
rady, sloučení ZŠ a MŠ Kvasice, smlouva o smlouvě budoucí na zřízení 
věcného břemene, diskuse, usnesení, závěr.
146/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Renátě Daň-
kové, Kvasice, Cukrovar 159.
147/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Libuši Šibí-
kové, Kvasice, Osmek 463.
148/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok Mileně Kun-
čarové, Kvasice, Cukrovar 159.
149/ RO souhlasí s přidělením druhé popelové nádoby Barboře Plisko-
vé, Kvasice, Husova 400.
150/ RO schvaluje smlouvu č. 10073764 o poskytnutí podpory ze Státní-
ho fondu životního prostředí ČR v rámci operačního programu životní 
prostředí mezi Státní fond životního prostředí České republiky, Kaplano-
va 1931/1, 148 00 Praha 11, zastoupený ing. Radkou Bučilovou a Obec 
Kvasice, nám. A. Dohnala 18, 768 21 Kvasice, zastoupena starostou Lu-
bomírem Musilem na akci „Kvasice, skládka Lochy – rekultivace“ a po-
věřuje starostu Lubomíra Musila podepsat výše uvedenou smlouvu č. 
10073764 dne 23. 6. 2011. Podpis zástupce SFŽP je datován 17. 6. 2011.

U s n e s e n í
ze 17. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 30. června 2011

151/ RO Kvasice: Bere na vědomí vzdání se funkce ředitelky Mateřské 
školy Kvasice, okres Kroměříž, příspěvková organizace, Mgr. Hany Sou-
kupové, ke dni 30. 9. 2011.
Schvaluje odměnu ředitelce Mateřské školy Kvasice, okres Kroměříž, 
příspěvková organizace, Mgr. Haně Soukupové podle ustanovení § 134 
a § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a to 50 000,- Kč 
ze stávajícího rozpočtu. Vyhlašuje v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším od-
borném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 54/2005 Sb., o 
náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, konkurzní ří-
zení na funkci ředitele Mateřské školy Kvasice, okres Kroměříž, příspěv-
ková organizace. Konkurzní řízení proběhne dne 25. 8. 2011. Jmenuje v 
souladu s ustanovením § 1 a 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkurzního řízení a konkurzních komisích: předsedou konkurzní komi-
se: Ing. Šiška Richard, členem konkurzní komise: Vaculík Petr, Malenov-
ský Jaroslav, tajemníkem konkurzní komise: Berdník Roman. Ukládá ta-
jemníkovi komise zahájit bezodkladně všechny kroky k doplnění kon-
kurzní komise podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitos-
tech konkurzního řízení a konkurzních komisích, a k řádnému vyhláše-
ní konkurzního řízení tak, aby náležitosti podle ustanovení § 3 vyhláš-
ky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních ko-
misích, byly na úřední desce obce zveřejněny nejpozději dne 18. 7. 2011. 
Ukládá předsedovi konkurzní komise, aby pro jednání Rady obce Kvasi-
ce připravil nezbytné podklady pro jmenování nového ředitele Mateřské 
školy Kvasice, okres Kroměříž, příspěvková organizace.
152/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením plynárenského zařízení ve stav-
bě „Dopravní a technická infrastruktura pro 12 RD, lokalita Bělovská, 
Kvasice“ mezi Obcí Kvasice a JMP Net,s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 
Brno, za jednorázovou úhradu 500,- Kč na pozemcích parc. č. 1047/7, 
1155/6, 1155/19, 1155/23, 1163/1, 1146/2 a 1168/3 všechny v k. ú. Kva-
sice ve vlastnictví Obce Kvasice. 
153/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby Kanalizace a ČS Kvasi-
ce, mezi Obcí Kvasice a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Kromě-
říž, Kojetínská 3666, PSČ 767 11, bezúplatně, na pozemcích parc. č. 153, 
152/1, 1471/4, 194/3 všechny v k. ú. Kvasice, ve vlastnictví Obce Kvasice.
154/ RO schvaluje smlouvu o dílo č. 043/MNAA/11 sepsanou mezi 
Obcí Kvasice a zhotovitelem Strabag, a.s., odštěpný závod Brno, To-
vární 3, 620 00 Brno za stavbu „Komunikace v obci Kvasice“ za cenu 

719.837,- Kč včetně DPH.
155/ RO zrušuje usnesení č. 144 z 16. jednání Rady obce Kvasice dne 
23. 6. 2011.
156/ RO schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace na individuální projekt 
„Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“ z ROP regionu 
soudržnosti Střední Morava mezi Obcí Kvasice a Regionální radou re-
gionu soudržnosti Střední Morava, Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olo-
mouc na max. částku 8.816.000,- Kč.

100% měsíční odměny ve výplatě za měsíc červen 2011 za aktivity spojené 
s realizací stavby „Revitalizace centra obce Kvasice a zámeckého parku“ a 
„Kvasice, skládka Lochy – rekultivace“.

65/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
66/ ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
souhlasu se zřízením stavby Kanalizace a ČS Kvasice, mezi Obcí Kvasice 
a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. Kroměříž, Kojetínská 3666, PSČ 
767 11, bezúplatně, na pozemcích parc. č. 153, 152/1 1471/4, 194/3 všech-
ny v k. ú. Kvasice, ve vlastnictví Obce Kvasice.
67/ ZO schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením plynárenského zařízení ve stavbě „Dopravní a tech-
nická infrastruktura pro 12 RD, lokalita Bělovská, Kvasice“ mezi Obcí Kva-
sice a JMP Net,s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč na pozemcích parc. č. 1047/7, 1155/6, 1155/19, 1155/23, 
1163/1, 1146/2 a 1168/3 všechny v k. ú. Kvasice ve vlastnictví Obce Kvasice. 

U s n e s e n í
z 18. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 10. srpna 2011

157/ RO schvaluje smlouvu mezi Obcí Kvasice a DEZA, a.s. Valašské Me-
ziříčí, provoz Organik, Tř. T. Bati 1764, 765 02 Otrokovice o úhradě ná-
kladů vzniklých při zásahu jednotky SDH Kvasice v této firmě.
158/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene mezi Obcí Kvasice a ZP Kvasicko a.s., Trávník 123, 
767 01 Kroměříž na uložení zemního kabelu VN na obecních pozemcích 
parc. č. 277/12, 609/9, 1476/1 a 1480 všechny v k. ú. Kvasice, pro připo-
jení bioplynové stanice k elektrizační soustavě, za jednorázovou úplatu 
3.000,- Kč. Přesný průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen pro-
jektovou dokumentací a geometrickým plánem.
159/ RO schvaluje smlouvu o dílo mezi Obcí Kvasice a NVB LINE s.r.o., 
Zámostí 42, 765 02 Otrokovice o provedení lokálních oprav komunikace 
pomocí technologie „TURBO“ v ul. Husova a nám. A. Dohnala za cenu 
48.960,- Kč vč. DPH.
160/ RO schvaluje FC Kvasice zakoupení věcného daru do tomboly po fot-
balovém utkání v rámci Kvasické pouti v hodnotě 1.000,- Kč.
161/ RO schvaluje Mysliveckému sdružení Kvasice zakoupení věcného 
daru do tomboly na Mysliveckou noc v hodnotě 1.000,- Kč.
162/ RO schvaluje MRS o.s. Kvasice zakoupení věcného daru do tombo-
ly na Rybářské závody 3. 9. 2011 v hodnotě 1.000,- Kč.
163/ RO souhlasí s vybudováním nové kanalizační přípojky k domu čp. 63 
ve vlastnictví p. Marie Lednové, která vede přes obecní pozemek (chod-
ník) parc. č. 1461/4 v k. ú. Kvasice, za podmínek stanovených ve smlouvě.
164/ RO souhlasí s rozkopáním obecního pozemku parc. č. 1463/4 v k. 
ú. Kvasice před domem čp. 188 ve vlastnictví manželů Zdeňka a Viery 
Konečných, z důvodu opravy kanalizační přípojky, za podmínek stano-
vených ve smlouvě.
165/ RO nedoporučuje ZO prodej pozemku parc. č. 1467/7 v k. ú. Kvasi-
ce firmě NVB LINE s.r.o.
166/ RO nedoporučuje ZO prodej obecního pozemku parc. č. 170/2 v k. 
ú. Kvasice Jakubovi Hutařovi, Kvasice, Krajina 246.
167/ RO souhlasí s přidělením druhé popelové nádoby Ondřeji Švikovi, 
Kvasice, Nový Dvůr 334.
168/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin Obce 
Kvasice za II. čtvrtletí 2011.
169/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin ZŠ 
Kvasice za II. čtvrtletí 2011.
170/ RO schvaluje výsledky inventarizace pokladní hotovosti a cenin MŠ 
Kvasice za II. čtvrtletí 2011.
171/ RO souhlasí s provedením výkopových prací na obecním pozemku 
parc. č. 1168/3 v k. ú. Kvasice za účelem vybudování kanalizační přípoj-
ky a provedení izolace domu čp. 514 ve vlastnictví Ing. Moniky Jandové, 
Osíčko 68 za podmínek stanovených ve smlouvě.
172/ RO souhlasí s úhradou 50 % ceny dopravy na divadelní představení 
do Slováckého divadla v Uherském Hradišti dne 23. 9. 2011.
173/ RO po projednání schvaluje pořízení územního plánu pro obec Kva-
sice Úřadem územního plánování Městského úřadu Kroměříž.

U s n e s e n í
z 5. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 30. června 2011
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Paní Věra Krasická ve svém pražském bytě.                 Foto: R. Nelešovská.

pokračování na str. 9

Akademický malíř Marcel Krasický by oslavil 4. září 2011 své 113. naroze-
niny. Jeho dílo je velmi úzce spjaté s Kvasicemi – v obci se narodil a nějakou 
dobu žil a motivy Kvasic se také objevují na jeho obrazech. V tomto vydání Kva-
sických novin budeme na Marcela Krasického vzpomínat společně s jeho man-
želkou paní Věrou Krasickou (85). Paní Věra byla tak laskavá a umožnila v 
červenci člence redakční rady novin paní Renátě Nelešovské a správkyni Mu-
zea historie Kvasic paní Květoslavě Koutňákové návštěvu v jejím pražském bytě. 

Odkud, paní Krasická, pocházíte?
Jsem z Valašska, z malé vesničky Loučka. Jinak se jí také říká „brána 

do Valašska“ a najdete ji cestou z Bystřice pod Hostýnem směrem na Va-
lašské Meziříčí. Dalo by se říct, že mám i valašskou povahu a ta je odliš-
ná od té hanácké. Hanák, než se rozhoupe, ... a také moc všechno přepo-
čítává na peníze. 

Mám dvě sestry, jednu vlastní a druhou nevlastní. O tatínka jsem přišla 
ve velmi raném dětství, maminka se znovu vdala a mne se sestrami vycho-
vával otčím. Živil se jako košíkář a byl to velmi chytrý a rozumný člověk. 
Také byl velkým vlastencem, osvětářem, sokolem a zaníceným masarykov-
cem. Byl sečtělý – měl hodně knih. Myslím si, že mi byl dobrým otcem. 

Můj život s Marcelem byl překrásný
říct, že jsem v rodině Krasických vyrůstala. Pak jsem Marcela několik let 
neviděla. Já jsem dospívala a on už byl ženatý s první ženou Marií. Maruš-
ka pocházela z Brna a byla to půvabná drobná blondýnka - opak mě. Urči-
tě spolu měli krásné manželství, Marcel ji musel velmi milovat. Maruška 
bohužel zemřela velmi brzy na tuberkulózu. 

Maminčin bratr se přiženil do Tlumačova a jeho manželka šila oblečení 
Andělce Césarové. I takto jsem byla stále v kontaktu s rodinou Krasických. 

Kde zněly Vaše svatební zvony?
Svatbu jsme měli v římskokatolickém kostele v Kvasicích. Josífek Moštěk 

nás oddával, na varhany hrál pan Adolf Straka.

Po svatbě jste bydleli v Kvasicích? 
Ano, bydleli jsme v dnešní Bělovské ulici, v domě rodiny Césarovy. Teh-

dy to byla velká vila; jednu polovinu vlastnili Césarovi a Marcel, druhou 
jeho bratři Josef a Karel. Po 2 letech, kdy se Césarovi museli vystěhovat z 
Loučky, jsme se přestěhovali do Přerova. 

V Přerově jste zakotvili natrvalo?
Nejdříve do vilky Carmen u plumlovské přehrady. Byla to krásná vilka 

vsazená do skály a Marcel tam měl velký ateliér. Bydleli jsme tam něco 
přes 2 roky. Marcel tam ale nemohl žít, byl hodně společenský člověk. Kon-
takt s lidmi mu moc chyběl, i když za námi jezdilo hodně jeho přátel, větši-
nou lékaři. Z Kvasic jsme se přátelili se Salaqvardovými. Ti mě velmi hez-
ky přijali, když jsem si vzala Marcela a byli to vlastně moji první přátelé. 

Marcel také rád a hodně rybařil. Vzpomínám si, že když se mě tehdy ně-
kdo zeptal: „Co dělá mistr?“, odpovídala jsem mu: „Chodí na ryby, na pi-
večko a sem tam maluje“. 

Pak jsme získali byt v domě na Horním náměstí v Přerově. Bylo zde krás-
né bydlení s příjemnými sousedy. 

Jaký byl váš život s panem Marcelem?
Život s Marcelem byl překrásný a v žádném případě nudný. I když jsem 

se po jeho smrti (1968) ještě dvakrát vdala, nikdy jsem nebyla tak šťastná 
jako s ním. Prožili jsme spolu krátkých, ale krásných 22 let.

Já jsem Marcela nikdy nebrala jako cizího člověka. Už od útlého mládí 
jsem v něm viděla dobrého přítele, téměř otce, později milence. Naše přá-
telství postupně přecházelo v lásku. Byl to člověk, na kterého bylo 100% 
spolehnutí, byl mi vždy oporou. Získala jsem vedle něho krásné zázemí. 
Byl možná jediný člověk v mém životě, který mě měl rád. Čestný, chytrý, 
se srdcem na dlani. Proto možná ve svém oboru nevynikl, protože chce-
te-li se v umění prosadit, musíte mít ramena a nebýt vždy čestný. A to Mar-
cel nedokázal.

Neměli jsme, alespoň si na to nevzpomínám, žádné problémy s tím, že 
byl mezi námi velký věkový rozdíl. 

Já jsem neměla moc šťastné dětství, ale život s Marcelem mi všechno 
opožděně vynahradil. Ať už se to týká intelektu nebo rodinné pohody. Léta 
manželství s ním byly nejkrásnější v mém životě. Byl vnitřně velmi boha-
tý a to mi stačilo, neměla jsem nikdy vysoké nároky. A Marcel na to, jaký 
byl velký kumštýř, byl skromný. Říkával: „Až budu možná v čítankách, tak 
já už tu nebudu.“ 

Většinou jsme neměli moc peněz. Když dostal Marcel honorář, koupil si 
věci, které potřeboval k malování, dále „flašku“ rumu, kafe a cigarety. To 
mu stačilo a se zbytkem jsem musela hospodařit, jak jsem uměla. Zvláš-
tě, když jsme bydleli u přehrady v Plumlově, jsme zažili „suché“ časy. Ale 
více nás trápilo, že jsme tam neměli přátele, jen jednou za čas někdo při-
jel. Bylo nám tam moc smutno. 

Marcel zemřel v 70 letech na rakovinu plic. Musím říct, že hodně kouřil. 
Ovšem jeho sestra Andělka tento zlozvyk neměla a také zemřela na rako-
vinu. Hodně členů z rodiny podlehlo této zákeřné chorobě. Asi ji už měli 
danou v genech.

Jeho hrob najdete na přerovském hřbitově (bohužel jeho bratr Karel pro-
dal v Kvasicích hrobku, jinak by byl jistě pohřeben tam), zdobí ho krásný 
reliéf od jeho kamaráda sochaře Jahody.

Marcel si zaslouží, aby se zase o něm opět napsalo pár řádků. Lidé si 
velmi manžela vážili, zejména v Přerově. Na domě, kde jsme bydleli, má 
pamětní desku i ulice je po něm, tak jako v Kvasicích, pojmenovaná. I já 
mám Přerov v srdci jako mateřské město. 

Marcel je tu stále se mnou. Pořád žiji s ním, díky jeho obrazům a foto-
grafiím, které mě obklopují. Další manželé to respektovali a nebýt politic-
kých a sociálním událostí, tak bych určitě zůstala po Marcelově smrti sama. 

Můžete nám říct pár slov o Marcelově rodičích a sourozencích?
Marcel měl sestru Andělku a dva bratry, Josefa a Karla. Rodiče, zejmé-

na otec, všechny děti vedl k malířskému umění. Marcel sám maloval a i se 
svým otcem pracoval. Z vyprávění vím, že společně malovali fresky v kos-
tele v Šenově.

Všichni bratři se malování věnovali, ovšem jen Marcel získal patřičné 
vzdělání. Josefův malířský rukopis jistě všichni znají, Karel maloval drs-
ně a ponuře. 

U Krasických viselo po stěnách hodně obrazů, moc se mi líbily, zvlášť 
dost jasně si vzpomínám na velký obraz Mistra Jana Husa.

Jeho sestra Andělka se provdala za Julia Césara. Měla mne velmi ráda. 
Škoda jen, že se nedožila toho, že se nakonec stal Marcel mým manželem.

Marcelův bratr Josef mě měl odmalička také rád, Karel byl dokonce po-
žádat maminku o moji ruku, ale já jsem mu řekla: „Karle, tebe nechci, ale 
kdyby přišel Marcel…“

Pan Marcel měl na svou dobu neobvyklé křestní jméno.
Máte pravdu. Mnoho lidí se mě ptalo, zda to nebylo jeho umělecké jmé-

no, pseudonym. Rod Krasických má dvě větve – polskou a německou. Mar-
cel pochází z větve polské a už jeho předek nesl jméno Marcel. Dokonce 
jeden z rodiny, Ignác Krasický, byl v Polsku arcibiskupem.

Jak jste se, paní Krasická, s manželem seznámili?
Můžu říct, že jsem se už jako Krasická narodila. Marcel mne znal už 

od mých dětských let. Pan Julius César byl správcem Baťova velkostatku v 
Loučce. Andělka byla zase správcovou na zámku, a když si Baťovi pozvali 
hosty, tak se o ně starala. Marcel za sestrou jezdil, a tak se stalo, že poznal 
moji maminku. Byl jejím přítelem, možná i nápadníkem. Říkával: „Proto-
že jste mě, Fanynko, nechtěla, tak já si počkám na to ošklivé káčátko.“ No 
a to „ošklivé káčátko“ jsem byla já. Byla jsem nechtěné dítě, vychovávala 
mě stařenka a domů jsem moc nejezdila. Marcelova sestra Andělka nemě-
la děti a chtěla mne adoptovat. K tomu ale nikdy nedošlo. Dalo by se ale 
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Portrét paní Věry. Autor M. Krasický              
Foto: R. Nelešovská.

dokončení ze str. 8
Ale samota a trochu i hmotné zabezpečení dožene téměř každou ženu k 
tomu, aby se znovu vdala. 

Obě manželství pana Marcela Krasického byla bezdětná.
My jsme děti neměli. Marcel ale měl s Maruškou dítě, to ale velmi záhy 

po porodu zemřelo. Pak si vzali do péče krásného 4 - 5letého chlapečka, 
kterého si původně přivezla k nám, třem holkám, z dětského domova, moje 
maminka. Po smrti Marušky, už jako dospělý, za Marcelem jezdil do Pře-

že mám tady v bytě několik jeho obrazů a že nemám takovou nouzi, abych 
je musela zpeněžit. 

Měl pan Marcel nějaké problémy s minulým režimem? 
Komunisté byli k Marcelovi shovívaví. Nikdo z nich ho, zejména v Pře-

rově, nepřišel přemlouvat, aby vstoupil do strany. Ovšem do zahraničí jsem 
mohla vycestovat až po jeho smrti. 

Jistě jste díky manželstvím s panem Marcelem získala znalosti z oblasti ma-
lířství.

Samozřejmě a nejen díky jemu. Pan doktor Dvořák mi dal hodně po strán-
ce umění a díky němu jsem i získala vzdělání k vedení galerie. Po Marcelo-
vě smrti jsem vedla nejdříve galerii v Přerově a posléze v Praze. No a tím-
to způsobem jsem se vlastně ocitla v našem hlavním městě. S bydlením 
v Praze, přesněji se současným bytem, jsem měla obrovské štěstí. Bydlím 
ve velmi tiché ulici s milými a příjemnými sousedy. Společnosti mi také 
dělají 2 kočky. 

Ve vašem obývacím pokoji visí váš portrét. Jistě od pana Marcela.
Kdo jiný by mě tak věrně namaloval, i když říkal, že se špatně maluji. 

Můj portrét začal malovat, když jsem byla velmi nemocná, pospíchal, snad 
se bál, abych ho brzy neopustila jako jeho první žena… Pak jsem se uzdra-
vila a on už portrét nedokončil. Mám tu i portrét Marcelovy první ženy 
Marušky. Sami vidíte, jak jsme byly na pohled rozdílné.

Jak trávíte svůj volný čas?
Se sousedkou chodím na procházky, které většinou spojuji s nákupem. 

Také navštěvuji různé kulturní akce v okolí. Ale hlavně chodím na koncer-
ty vážné hudby. Když mi neslouží zdraví, tak jak by mělo, už se moc tě-
ším, až půjdu na koncert. Pomáhá mi to. I s Marcelem jsme měli rádi váž-
nou hudbu, jezdívali jsme do kroměřížské Podzámecké zahrady na koncer-
ty, které pořádali manželé Drápalovi. 

V televizi sleduji jen to, co se mi líbí. Hodně čtu a postupně se vracím 
ke knihám, které jsem četla už dříve. 

Jezdíte ještě na Moravu?
Dokud jsem ještě měla auto, tak ano. Konkrétně do Kvasic jsem jezdí-

vala často k Césarům a k Salaqvardům. Naposledy jsem v obci byla před 5 
lety. Moc se mi po Moravě stýská. 

Víte, já si myslím, že každé město nebo městečko, které má řeku, ohrom-
ně získá. To, že jsou Kvasice tak romantické, dělá hodně řeka Morava, zá-
mek, park, Proskowetzova vila. 

Mě se hodně líbí pohled na Kvasice z Vrážiska.

Děkuji za rozhovor. 

rova. Kluk to byl hrozně milý, 
mně říkal teto. Pak ovšem jeho 
návštěvy řídly. Nemám o něm 
žádné zprávy. 

 
Jak pan Marcel maloval?

Marcel měl vždy rozpracová-
no více obrazů. Velkých obrazů, 
co do rozměrů, namaloval jen 
pár kousků. Jeho obrazy se po-
řád v galeriích prodávají, ovšem 
nejsou z mé sbírky. Rád malo-
val Hanáky, cítil se Hanákem. 
Maloval spíše portréty, občas i 
krajinu. Městečko Kvasice jako 
by bylo pro něho stvořené. Je to 
místo, které umělci hodně dá, ta 
atmosféra a ta řeka.

Marcel hodně obrazů rozdá-
val, a tím se jeho obrazy staly 
na čas neprodejné. Jsem ráda, 

Byl jsem požádán redaktorkou 
Kvasických novin o příspěvek v sou-
vislosti s převzetím farních úřadů a 
duchovní služby ve farnostech Kva-
sice, Zlámanka a Těšnovice. Proto 
mi dovolte, abych i touto formou 
oslovil a pozdravil nejen pro mne 
nové farníky a občany zmiňovaných 
obcí, ale i přidružených obcí, které 
náleží do těchto farností. Na kva-
sické faře se poslední dobou střída-
jí kněží se jménem Petr. Já jsem již 
třetí v pořadí, jak mne také při vítá-
ní oslovili zástupci farností jako Pe-
tra III. Přišel jsem k Vám z Valaš-
ska, kde jsem začínal a působil v 
duchovní službě šest let. Mám tedy 
zkušenosti z působení ve „valaš-
ském království“, kde jsou lidé ve-
lice zbožní, sdílní a přátelští, zkrát-
ka „jedna rodina“. Byl jsem na Va-
lašsku a mezi Valachy velice spoko-
jený. Pastorační práce byla bohatá, 
sloužil jsem v neděli mše svaté pro 
mnoho set lidí, pokřtil jsem a přes 
kostel oddal nebo pohřbil také ve-
lice mnoho lidí. Zpovědím, hlav-
ně před svátky, jsme říkali „zpověd-
ní kombajn“. Někdy jsem ani nes-
tíhal chodit na všechny návštěvy, 
kam mě zvali, na různé obědy, ve-
čeře, slavnosti. A přitom jsem klid-
ně a velmi rád se scházel i s těmi ne-
praktikujícími křesťany a i nevěřící-
mi. Poznal jsem tak mnoho fajn lidí 
bez předsudků. Bylo to takové „kněž-
ské nebe na zemi“, hlavně ve Valaš-
ských Kloboukách. Zde je to proti 
Valašsku méně masové a málo pas-
torační práce v kostele. Mentalita 
lidí na Valašsku a na Hané je velice 
rozdílná, jak jsem si všiml a jak se 
všeobecně říká. Ale do farnosti pa-
tří podle křesťanského a církevní-
ho pojetí všichni lidé, nejen ti, kteří 
chodí do kostela na bohoslužby, ale 
i ti, kteří nechodí a jsou pokřtěni, a 
dokonce i ti, kteří nejsou pokřtěni, 
ale mohou se stát křesťany kdykoliv. 
Tato naposledy zmiňovaná skupina 
lidí může mít také víru, i když nejsou 
pokřtěni. Kněz je poslán ke všem li-
dem a všude na světě jsou lidé dob-
ří, ale také zlí, ať jsou nebo nejsou 
věřící, pokřtění nebo účastníci bo-
hoslužeb. Já osobně nejsem z těch, 
kteří by však podle těchto měřítek 
„škatulkoval“ lidi. Snažím se mít rád 
všechny a při svém působení mne 
velice kladně překvapili a i oslovili 
lidé, kteří vůbec do kostela necho-
dí. Všichni jsme vyšli z Boží dílny a 

Farnost Kvasice 
má nového kněze

všechny chce Bůh přivést do nebe. A 
po lidské stránce bychom si všichni 
měli rozumět, vycházet vstříc a mít 
se rádi, ať už věříme nebo nevěříme. 
Proto touto cestou chci oslovit i ty 
vzdálené od kostela se vzkazem, že 
jsem normální chlap i kněz a máte 
otevřené dveře na faru i do kostela. 
Velice mě překvapilo, když jsem se 
stěhoval, že mi přišli ochotně pomo-
ci chlapi z obecního úřadu, které v 
kostele nevidím. Ještě jednou díky. 
Podobně mi přišel pomoci zřizovat 
farní kancelář po vyhlášené poptáv-
ce po pomoci v kostele mladík, kte-
rý nedávno konvertoval do katolic-
ké církve. Mým úkolem je pomáhat 
přivádět lidi k nadpřirozeným cílům. 
Ale přitom zůstal nohama na zemi 
se zdravým rozumem, protože jsme 
jen lidé. Nejsme andělé, abychom lí-
tali někde v oblacích, jinak by nám 
Bůh stvořil i křídla. Nejdůležitější je 
pravá láska, milosrdenství, sympatie, 
těchto vlastností se člověk nikdy ne-
přejí. Ty vždy chytnou za srdce bez 
rozdílu vyznání. Ale ta naše někdy 
okoralá a vyvětralá lidská láska po-
třebuje být povzbuzena, zušlechtě-
na, posílena a povýšena Boží láskou. 
Bůh je zdroj lásky a všech nejlepších 
hodnot. A já jsem byl mezi vás po-
slán, abych toto proudění Boží mi-
losti a požehnání z nebe zprostřed-
kovával a usměrňoval do lidských 
duší. Nechci být tím, který by zabra-
ňoval tomuto působení a toku Boží 
milosti, vždyť Ježíš Kristus sám říkal 
svým apoštolům: „Nebraňte malič-
kým přijít ke mně!“ Tím jsem nepří-
mo naznačil, že se mnou se na všem 
dobrém domluvíte. Nejsem žádný 
moralista nebo fanatik. Zdravá víra 
a ctnost je vždy zlatá cesta, ne ces-
ta extrémů. Těmi extrémy mohou 
být na jedné straně úplné světáctví 
a na druhé straně nezdravý až psy-
chopatologický fanatismus spojený 
s duchovní pýchou, který se masku-
je zdánlivou svatostí. Na závěr bych 
chtěl pozvat všechny farníky a ob-
čany k této zlaté cestě, ke křesťan-
skému realismu. Zůstat a být dob-
rými lidmi a nechat se obohacovat 
božstvím, abychom byli zbožštěni a 
jednou spaseni. Rád bych využil této 
příležitosti k prezentaci interneto-
vých stránek, kde naleznete i kon-
takt na mne, když byste potřebova-
li duchovní služby nebo jen tak lid-
sky se setkat. „Dojděte!“
   www.farnostkvasice.org P. Petr III.

Poznámka na závěr: Paní Věra Krasická nás velmi mile a přívětivě přija-
la. Strávili jsme v její společnosti krásnou sobotu a jistě využijeme jejího po-
zvání k další návštěvě. Díky jejímu vyprávění máte i vy, čtenáři Kvasických no-
vin, možnost se více dozvědět ze života malíře Marcela Krasického. Paní Věra 
zapůjčila do kvasického muzea materiál, který bude v nejbližší době instalo-
ván. Dále věnovala paní Květoslavě Koutňákové studie Marcela Krasického s 
tím, že je může využít ve své nové knize „Amorovy střely“. Renáta Nelešovská



strana 10                                                                                                                                                           Kvasické noviny

www.kvasice.cz

Jednodenní pouť do Mariazell.                                        Foto: J. Šebestík.

Farníci kvasické, zlámanské a 
těšňovické farnosti se 16. července 
2011 zúčastnili poutě do Mariazell, 
které leží v severních vápencových 
Alpách, v rakouské spolkové zemi 
Štýrsko. Společně a naposledy byl 
přítomen i otec Petr Utíkal, farář 
v Kvasicích. Vyjeli jsme už v půl tře-
tí ráno a po dvou hodinách náš auto-
bus ozařovalo ranní sluníčko, které 
nám ukazovalo na pěkné počasí dne. 
Čím více jsme se přibližovali k Ma-
riazell, v autobuse zavládla duchov-
ní atmosféra, společný růženec, kte-
rý vedl otec Petr. Pouť v Mariazell 
jsme zahájili křížovou cestou, na je-
jímž vrchu stály tři kříže. Byl zde i 
krásný pohled na baziliku a alpské 
hory. V 11 hodin jsme slavili mši sva-

Jednodenní pouť do Mariazell
tou v kapli svatého Michaela, která 
stojí vedle baziliky. Otec Petr v ká-
zání hovořil o Panně Marii, vzoru, 
který každý z nás má napodobovat. 
Po obědě měl každý možnost si pro-
hlédnout baziliku a zakoupit suvenýr 
či památku. Odpoledne jsme spo-
lečnou procházkou navštívili veli-
ké jezero - Erlaufsee, s průzračnou 
vodou, pokochali jsme se krásným 
mariánským vodopádem – Marien-
wasserfall, kde se někteří z poutní-
ků osvěžili ledovou vodou. Všem pří-
tomným zůstaly krásné vzpomínky 
z prožitého dne, které si odváželi 
domů. Čas prožitý s otcem Petrem 
na pouti byl pro mnohé farníky milý, 
radostný, ale i smutný. 

 Mgr. Josef Šebestík

Kvasičáci, zůstaňte takoví, 
jakými jste byli

Letos v červnu skončila další pě-
vecká soutěž „Česko Slovenská Su-
perStar“. K její velké sledovanos-
ti přispělo určitě i to, že jednou ze 
soutěžících byla Gabriela Gunčíko-
vá, nedávno ještě občanka Kvasic. 
Troufám si říct, že v naší obci byla 
jen malá skupinka lidí, která neuse-
dala při přenosu k televizním obra-
zovkám. 

Několik otázek pro Kvasické no-
viny Gabriele Gunčíkové připravila 
Renáta Nelešovská. Gabča naše čte-
náře nezklamala a našla si chvilku 
na jejich zodpovězení.

 Přijmi, Gabrielo, srdečné bla-
hopřání k Tvému velkému úspěchu 
v Česko Slovenské SuperStar. Mys-
lím si, že téměř nikdo nebere, že jsi 
byla „druhá“. Ty jsi prostě naše čes-
ká SuperStar.

Kdy jsi začala věřit, že se v Česko 
Slovenské SuperStar dostaneš tak da-
leko-vysoko? 

Popravdě sama jsem tomu ne-
mohla uvěřit, že se tak daleko dosta-
nu. Snad už jen proto, že jsem hol-
ka a kluci mají daleko větší podporu. 
Šla jsem do SuperStar s tím, probo-
jovat se, až kam to půjde a upozor-
nit na to, že vůbec existuji. Chtěla 
jsem se alespoň přiblížit mému snu.

Která písnička se ti zpívala nejlé-
pe a která ti „dala zabrat“?

Dobře se mi zpívaly všechny pís-
ně, které jsem si vybírala sama, pro-
tože jsem věděla, co mi „sedí“ a co 
ne. Naopak poprat jsem se musela s 
písničkami předem vybranými. Ale 
měl to tak každý.

Kdo ti nejvíc „sedl“ z poroty?
V porotě jsem si rozuměla se vše-

mi. Když jsem potřebovala radu, 
dali mi ji, podporovali nás, jak moh-
li. Nejvíc jsem se sedla s Helenou 
Zeťovou, jsme dost podobné typy 
a máme rády stejnou muziku. Vždy 
jsme si měly co říct.

Jaký je tvůj nejhorší a nejlepší zá-
žitek ze soutěže? 

Těch dobrých zážitků je miliarda, 
především ty ze společných návštěv 
pražských klubů. Zlé zážitky snad 
ani nebyly, smutné bylo jen to, že 
každé pondělí vypadl jeden z fina-
listů a postupně „to na hotelu řídlo“.

Jak jsi prožívala chvíle po vyhlá-
šení výsledků? Jaké byly tvé pocity? 
Na obrazovce jsi byla úplně v poho-
dě a prvnímu Lukášovi jsi jeho vítěz-
ství nepokrytě přála.

Moje pocity byly naprosto při-
rozené, Lukášovi jsem to opravdu 
přála. Byl to jeden z mých nej ka-
marádů v SuperStar. Mým jediným 
cílem bylo odejit s úctou a to tak, 
že zazpívám, jak nejlíp budu umět. 
Sama se sebou jsem chtěla být spo-
kojená. Onemocněla jsem den před 
přenosem, takže jsem byla šťastná, 
že jsem to zvládla.

Jsi v kontaktu s ostatními soutě-
žícími? 

Ano, v kontaktu jsme. Často se ví-
dám s Lukym, Klaudii Pappovou a s 
Matkem Harichem.

Zaregistrovala jsi vůbec, že za te-
bou do Prahy přijela skupinka tvých 
fanoušků z Kvasic? Na plakátu tě 
zdravila „kvasická pergola“. 

Samozřejmě, že jsem to zaregis-
trovala. Mávala jsem na ně každou 
volnou chvíli. Moc mne to potěšilo, 
že na mne v Kvasicích nezapomněli.

Jaké jsou tvé další plány na dráze 
hudební? Máš nějaké koncerty, např. 
do konce roku 2011? Začala jsi žít už 
ten pravý život velké rockové hvězdy?

Pravý život rockové hvězdy asi ne-
budu nikdy žít. Plánuji toho spous-
tu, všechno se momentálně realizu-
je, dávám si trochu načas, ale kvalita 
je pro mne nesmírně důležitá. Budu 
vydávat první singl, točit klip, po-
kračovat budeme v nahrávání první 
desky, taky je tu spolupráce na růz-
ných projektech a natočení duetu. 
Momentálně jsem ve slovenském 
„Let´s Dance“, takže dřu na tanci, 
abych nedělala ostudu. Je toho moc, 
ale jsem za to ráda.

Máš svoje web stránky?
Moje webové stránky se připravu-

jí, ale prozatímní stránky mohu klid-
ně uvést, najdete tam zajímavosti a 
taky termíny koncertů, je to http://
meryland.blog.cz/

Máš vůbec nějaký volný čas? Jak 
ho trávíš? 

V podstatě volný čas nemám, ale 
kupodivu mě to těší. 

Kdy se dočkáme tvých písniček 
na CD?

Minimálně se dočkáte už zmiňo-
vaného singlu, který plánuji vypus-
tit ven během poloviny září a CD 
bych viděla tak na Vánoce. Oprav-
du to nechci uspěchat.

Bydlíš pořád s rodiči v Jankovicích 
nebo tě už pohltila stověžatá Praha?

Ve skutečnosti mne nejvíce pohlti-
la Bratislava, trávím tam teď spoustu 
času kvůli nahrávání a Let´s Dance 
a moc se mi tam líbí. Znám tam i víc 
lidí než v Praze, takže kdybych se už 
měla někam stěhovat, tak bych dala 
přednost Bratislavě. Uvidíme, na to 
je moc brzy, stále samozřejmě byd-
lím se svými rodiči v Jankovicích.

Kvasické noviny vycházejí v září, to 
je měsíc, kdy žáci nastupují do škol. 
Co ty a škola?

Já budu během konce srpna a za-
čátku září dodělávat 3. ročník, tak-
že jsem zvědavá, jak se s tím vypo-
řádám. 

Všude se uvádí, že jsi mladá, krás-
ná, talentovaná atd. zpěvačka z Jan-
kovic. Ale dlouhou dobu jsi žila v Kva-
sicích, chodila jsi zde do mateřské 
školy, základní školy, trénovala há-
zenou, navštěvovala uměleckou ško-

lu. Co nebo kdo se ti první vybaví, 
když se řekne: „Kvasice“?

Jen jednoho člověka si nedokážu 
vybavit, ale samozřejmě je to obrov-
ské množství vzpomínek - jak ze zá-
kladky, tak z období, kdy jsem hrála 
házenou nebo začala zpívat. 

V roce 2007 jsi vyhrála první a za-
tím poslední Superstar Mikroregio-
nu Jižní Haná. Vzpomeneš si? Kolik 
ti tehdy bylo let? 

Jej bylo mi 13 nebo 14 let, první 
krůčky zpěvu. Moc ráda na to vzpo-
mínám.

Zajedeš někdy do Kvasic? A s kým 
se ráda sejdeš?

Do Kvasic se vracím poměrně 
často, mám tu příbuzné a spoustu 
kamarádů.

Neplánuješ vystoupení v Kvasicích? 
Nebo alespoň autogramiádu?

Teď momentálně jsem tak vytíže-
ná, že těžko říct, ale uvidíme. Třeba 
to vyjde. Ráda přijedu.

Chceš něco vzkázat Kvasičákům?
Co bych vzkázala? Na Kvasice 

moc ráda vzpomínám a Kvasičáci 
ať zůstanou takovými, jakými byli.
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Školní akademie.                                                              Foto: archiv ZŠ.Školní akademie.                                                              Foto: archiv ZŠ.

Dne 1. září 2009 nastoupil do oddělení sportovců muž a učitel pan Jiří 
Šimorda, do logopedického oddělení paní učitelka Bc. Klára Hašová. Paní 
učitelka i pan učitel bohužel po dvou letech z Mateřské školy Kvasice odešli. 

PODĚKOVÁNÍ PANÍ UČITELCE 
BC. KLÁŘE HAŠOVÉ A PANU 
UČITELI JIŘÍMU ŠIMORDOVI

Nedělní odpoledne 26. června 2011 patřilo po dvou letech opět slav-
nostní akademii žáků Základní školy Kvasice. Celý program byl původně 
připraven ke Dni matek, nicméně neustálá vytíženost prostor sálu místní 
sokolovny donutila učitele neustále posouvat tuto akci až do těchto chvil.

Koncipované pásmo říkanek, scének, tanců, hudebních výstupů, gym-
nastických cviků i malého divadla s názvem JEDEN DEN VE ŠKOLE 
zhlédly téměř tři stovky rodičů, babiček, dědečků i návštěvníků. Všichni 
přítomní diváci měli tak možnost prostřednictvím připraveného programu 
proniknout do zákulisí školy, do prostředí, kde tráví převážnou část svého 
času děti z Kvasic i okolních obcí.

Věřím, že se všem přítomným snažení všech účinkujících líbilo, o čemž 
svědčila pochvalná slova diváků v závěru téměř dvouhodinového bloku.

Mgr. Ladislav Škrabal, ředitel školy

P. uč. Bc. Petra Stratilová, p. uč. Bc. Klára Hašová a p. uč. Jiří Šimorda.

Školní akademie 2011

Paní učitelko, 
pane učiteli, chtě-
li bychom Vám 
tímto způsobem 
poděkovat za Váš 
přístup k dětem, 
zábavnou a po-
ctivou formu výu-
ky a hezké jedná-
ní s dětmi i s ro-
diči. Je škoda, že 
z Kvasic odchází-
te. Rádi bychom 
Vám tímto ještě 
jednou poděkova-
li a popřáli hodně 
úspěchů, spokoje-
ných dětí a spoko-
jených rodičů. 

Za všechny 
spokojené rodiče 

Mgr. Barbora Plisková
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Nové šatny.                                                                       Foto: archiv ZŠ.

Zahájení školního roku 2011/2012.                      Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Prvňáčci.                                                              Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Prvňáčci.                                                              Foto: archiv ZŠ Kvasice.

Zatímco starší děti se nerady loučí s prázdninami, pro naše prváčky za-
číná nové období v jejich životě. Ve čtvrtek 1. září začal pro ně nový první 
školní rok. S úsměvem na tvářích a s krásnými aktovkami na zádech v do-
provodu svých blízkých přicházely děti do školy.

Nejdříve jejich cesta směřovala do společenské místnosti. Zde je přiví-
tal pan místostarosta Ing. Richard Šiška, sbor pedagogických pracovníků a 

A MÁME TO OPĚT TADY. CO? 
NO PŘECE ZAČÁTEK NOVÉHO 
ŠKOLNÍHO ROKU 2011/2012

pan ředitel Mgr. Ladislav Škrabal, který dětem popřál mnoho štěstí a úspě-
chů v novém školním roce. Po tomto slavnostním přivítání se děti společ-
ně s rodiči přesunuly do svých tříd.

V letošním školním roce 2011/2012 se opět podařilo otevřít dvě první 
třídy. V 1. A vyučuje Dagmar Štěbrová – 17 žáků a v 1. B Mgr. Dana Ma-
lenovská – 15 žáků. Letos nastoupilo celkem 32 žáků z toho 21 chlapců 
a jen 11 děvčat. Děti jsou z Kvasic, Karolína, Sulimova, Vrbky, Nové Dě-
diny a Bělova.

Všem našim prvňáčkům přejeme hodně štěstí, spoustu úspěchů, rados-
ti a jen pěkné chvíle strávené ve školních lavicích.

Dagmar Štěbrová

1. září již tradičně začal pro18 pe-
dagogických a 9 nepedagogických 
pracovníků a 232 žáků 1. a 2. stup-
ně nový školní rok.

K výrazným personálním změ-
nám nedošlo, nicméně vlivem nelo-
gického zeštíhlení finančních pro-
středků na mzdy správních zaměst-
nanců ze strany ministerstva školství 
byl snížen počet uklízeček na 3 úvaz-
ky, stejně tak i rozsah hodin pro pra-
covnice školní kuchyně.

Do školní družiny se po mateřské 
dovolené vrátila vychovatelka Lucie 
Vojtášková, na částečný úvazek se 
po dlouhodobé rekonvalescenci vra-
cí do pracovního procesu také paní 
učitelka Jitka Konečná.

Školní vzdělávací program s ná-
zvem Škola pro život prostoupil 
od 1. září do všech ročníků naší zá-
kladní školy. V rámci něj máme v 
plánu jako hlavní cíl letošního škol-
ního roku realizaci vánoční výstav-
ky prací a výrobků věnovaných kou-
zelné atmosféře Vánoc.

I letos během prázdnin panoval v 
prostorách školy ruch.

Byly provedeny interiérové změny 
k lepšímu – prostředí po vymalování 
vstupního vestibulu, obou schodišť i 
samotných šaten dostalo moderněj-

Nový školní rok právě začal

ší a estetičtější vzhled.
Nejvýraznějších změn doznaly 

však šatny pro žáky 2.- stupně.
Z běžného rozpočtu školy se díky 

úspornému hospodaření podařilo 
vedení školy završit dlouholeté plá-
ny a dokončilo tak jejich moderni-
zaci nahrazením uzamykatelných 
skříněk místo nevzhledných a bez-
pečnosti již neodpovídajících drá-
těných klecí.

Prostory, kudy prochází nejvíc 
lidí, se tak staly vzdušnější a mno-
hem příjemnější pro oko návštěvní-
ka i pro samotné žáky.

Na prahu nastávajícího školního 
roku patří z tohoto místa mé podě-
kování všem zaměstnancům za je-
jich obětavou práci během uplynulé-
ho školního roku, správním zaměst-
nancům pak navíc za náročnou prá-
ci o prázdninách.

Do roku nastávajícího přeji všem 
hodně spokojených chvil a poci-
tů štěstí.

Přejme si, aby nadcházející škol-
ní rok byl pro nás všechny rokem 
úspěšným, rokem splněných přání 
a předsevzetí.

Mgr. Ladislav Škrabal
ředitel školy
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V neděli 28. srpna 2011 se uskutečnil za hojné účasti přátel DZP, rodi-
čů, uživatelů, pracovníků, obyvatel Kvasic a dalších hostů II. ročník Letní 
slavnosti pod lipami. Akci finančně podpořila Obec Kvasice. Hmotně akci 
podpořil Pilsner Urquell a svou přítomností Policie ČR. Na akci bylo mož-
no využít širokou nabídku občerstvení, atrakce pro děti jako skákací hrad, 
facepainting, hipoterapie, k dispozici byla také trampolína. Velkým láka-
dlem bylo duo výtvarníků, kteří dokázali svými karikaturami všem účast-
níkům zanechat milou vzpomínku na nedělní odpoledne. Děkujeme všem, 
kteří se podíleli na přípravě akce za ochotu a spolupráci.

Děkujeme všem hostům a přátelům našeho domova za návštěvu a těší-
me se na shledanou příští rok.

Mgr. Bc. Renata Kojecká, vedoucí DZP Kvasice a kolektiv pracovníků 

Letní slavnost pod lípami již podruhé
1. září 2011 začal nový školní rok a já bych se ráda prostřednictvím strá-

nek Kvasických novin pokusila vyvrátit jeden zažitý mýtus mezi laickou a, 
jak bohužel zjišťuji, někdy i odbornou veřejností, a totiž nepravdivou infor-
maci o tom, že naše škola je určena pouze žákům, kteří jsou zároveň uži-
vateli Domova pro osoby se zdravotním postižením Kvasice. Setkala jsem 
se mezi lidmi dokonce s názorem, že jde o jednu a tutéž organizaci, s čímž 
samozřejmě nemohu souhlasit.

Zahájení školního roku 
2011/2012 v základní škole 
speciální

Jak je tomu tedy ve skutečnosti? Základní škola praktická a Základní 
škola speciální Kroměříž je samostatný subjekt, který se věnuje výchově a 
vzdělávání dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Ředitelství 
naší školy je v Kroměříži a v Kvasicích máme tzv. „odloučené pracoviště“, 
dvě třídy v budově ZŠ Kvasice a jednu třídu v DZP Kvasice. S DZP Kva-
sice dlouhodobě spolupracujeme, protože poskytujeme péči a podporu v 
různých oblastech stejným dětem, tedy těm, které jsou současně jak žáky 
naší školy, tak uživateli domova, ale jinak zde chci především zdůraznit, 
že je naše škola otevřena rovněž všem žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami z řad široké veřejnosti.

A co můžeme dětem v naší škole nabídnout? Žáci jsou u nás vzděláváni 
dle tzv.“dobíhajících“ vzdělávacích programů, tedy vzdělávacího programu 
Pomocná škola a Rehabilitačního vzdělávacího programu pomocné školy 
a druhým rokem začínáme učit v 7. a 8. ročnících dle školních vzděláva-
cích programů „Náš svět“ pro vzdělávání žáků se středně těžkým mentál-
ním postižením a „Kouzelný svět“ pro vzdělávání žáků s těžkým mentál-
ním postižením a souběžným postižením více vadami.

V průběhu školního roku 2010/2011 se základní škola speciální zapoji-
la do projektu Evropské unie a MŠMT s názvem INVESTICE DO ROZ-
VOJE VZDĚLÁVÁNÍ, Projekt „Zvyšování kvality péče o žáky se zdravot-
ním postižením“ CZ.1.07/1.2.08/03.0004. V rámci tohoto projektu se vel-
ká část pracovníků ZŠS mohla zúčastnit akreditovaných seminářů a kurzů 
z různých oblastí vzdělávání. I díky poznatkům z výše uvedených seminá-
řů jsou v současnosti v naší škole využívány nejnovější metodické postupy 
a koncepty a žákům poskytovány podpůrné terapie odborně vyškolenými 
pedagogickými pracovníky. Jako příklad nových forem práce uvádím struk-
turované učení, TEACCH program, metodika Lilly Nielsen, prvky prosto-
rové orientace a samostatného pohybu zrakově postižených, zraková stimu-
lace v černé komoře, analyticko-syntetická metoda čtení, globální metoda 
čtení, sociální čtení a sociální učení, metoda psaní hůlkového písma – hůl-
ková písanka, různé druhy alternativní a augmentativní komunikace, práce 
s PC programy, bazální stimulace (vibrační, auditivní, taktilně-haptická a 
další), senzomotorické stimulace na míčích Gymball, senzomotorické sti-
mulace na míčích Overball, míčková automasáž, míčková facilitace, polo-
hování s využitím rehabilitačních klínů, válců, bazénku s kuličkami a tera-
peutického polštáře, prvky orofaciální stimulace, masáže (švédské masá-
že, masáže dětí a kojenců), hydromasáže dolních končetin, perličková vod-
ní lázeň, prvky arteterapie, netradiční výtvarné techniky, prvky muzikote-
rapie, prvky aromaterapie a mnoho dalších.

Za jednu z nesporných výhod plnění povinné školní docházky žáka se 
speciálními vzdělávacími potřebami v naší škole na pracovišti v Kvasicích 
považuji skutečnost, že má možnost chodit do stejné budovy školy, tedy 
ZŠ Kvasice, jako žáci běžné populace. Dochází tak, dle mého názoru, k 

určitému ideálnímu druhu integrace, kdy se žáci s postižením samostatně 
učí ve svých kmenových třídách, ale zároveň mají možnost setkávat o pře-
stávkách a při různých společných akcích s žáky ze tříd běžné zkladní ško-
ly. Na závěr tohoto článku bych chtěla říci, že rodiče a jejich děti se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami nás mohou po domluvě navštívit kdykoli 
(tel. 605334223, 573358021; email: l.nebuchlova @centrum.cz) a pro zá-
jemce z řad široké veřejnosti máme v plánu ještě letos na podzim, nejspíš 
v měsíci listopadu, uspořádat „Den otevřených dveří“ v ZŠ speciální, jehož 
přesný termín bude včas upřesněn a oznámen letáčky a v místním rozhlase.

Za ZŠ speciální Mgr.Lenka Nebuchlová
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Bobři na Valašce.                                                       Foto: Sylva Chybová.
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Klukům bojové umění jde.                                    Foto: archiv RC Kalíšek.

Bobři na Valašce.                                                       Foto: Sylva Chybová.

Chata Valaška se již po čtvrté sta-
la základnou víkendového řádění 
dětí a rodičů z Kvasic. 11. června se 
pod vedením naší oblíbené a zkuše-
né vedoucí paní Lenky Gazdové vy-
dal plný autobus dětí, maminek a ta-
tínka vstříc dobrodružství na Chval-
čově. Ačkoliv předpověď počasí hlá-
sila bouřky, v Hostýnských vrších 
svítilo sluníčko a foukal příjemný 
vánek. Ubytování proběhlo velmi 
rychle a zajímavě. Kdo by tomu vě-
řil, že na jednom pokoji bude spát 
sedmnáct odvážlivců! Po obědě a 
poledním klidu se začalo s progra-
mem, který nedal nikomu oddych-
nout. Nadšenci se proplétali lano-
vým labyrintem jako zkušení prů-
zkumníci a s radostí přijímali osvě-
žující vodní střely. I nejodvážnější z 
rodičů zkusili tuto tak atraktivní dis-
ciplínu. Průzkumníci se pak muse-
li pomocí chůd dostat ke sladké od-
měně. Všem se velice líbila disciplí-
na v házení syrovým vajíčkem v kru-
hu. Nebylo příjemné, když se vajíč-
ko některým rozbilo v dlaních. Men-
ší děti pro změnu házely balónkem 
napuštěným vodou. Zaujala nás hra 
Na Trifidy, kde jsme se ocitli v civi-
lizaci, ve které lidé oslepli a stali se 
terčem masožravých rostlin. Někte-
ří v naší hře byli slepí a někteří byli 

Bobři na Valašce

bez rukou. Ti bez rukou naváděli 
slepé a slepí pomáhali podávat věci 
bezrukým při plnění různých úkolů 
na stanovištích. A to vše bylo stíže-
no tím, že je mohli kdykoliv napad-
nout volně se pohybující rostliny Tri-
fidy. Opravdu skvělá hra. Nikoho 
ani po této hře neopouštely síly, a 
tak se mohlo pokračovat dál ve ská-
kaní přes lano či v jeho podbíhání. 
Po takových výkonech to chtělo tro-
chu odpočinku, a tak jsme se přesu-
nuli na terasu a další, klidnější zába-
va mohla začít. Oblékli jsme si své 
spací úbory a vydali se na pyžamovou 
módní přehlídku. Celá promenáda 
byla spravedlivě sledována nezávis-
lou porotou, která pak nejlepší mo-
dely vyhlásila. Divili byste se, kdybys-
te viděli, v čem některé děti a mamin-
ky spí. V pozdním odpoledni jsme se 
ještě přenesli do světa profesionální-
ho sportu a vyzkoušeli jsme si, jaké 
to je být hráčem amerického basebal-
lu. Tým Bobrů byl od začátku v pře-
sile a to ne díky jejich sportovním 
výkonům, ale díky jejich motivující-
mu pokřiku: „ Bobři jsou nejlepší!“ 
Hra musela být několikrát přerušena, 
protože někteří hráči odpálkovali mí-
ček až do blízkého křoví. Vyčerpané 
týmy si pak večer daly zaslouženou 
večeři v podobě na ohni opečeného 

špekáčku. Večer už byl pak pohodo-
vý u kytary a písniček v podání paní 
Martiny Smolinkové. Nesmím zapo-
menout, že večeře by snad ani neby-
la - nebýt tatínka Smolinky, který udr-
žoval oheň táboráku, a tatínka Šišky, 
který měl v režii krb. Letos nás žád-
ná průtrž mračen nezahnala do po-
stele, ale jen obyčejná únava. V nedě-
li ráno nás opět vítala slunečná oblo-
ha, a tak se dopoledne hrálo na pís-
ku, na houpačce, skákalo se na tram-
políně nebo se jezdilo na horské drá-
ze. A to vše jen do doby, než zača-
la ranní bojovka. V okolí chaty byly 
schovány dopisy, které obsahovaly 
známá rčení pro ty, kteří umí číst, a 

obrázky pro nečtenáře. Děti musely 
s každým vyluštěným dopisem přijít 
k zapisovatelkám a nahlásit, co zjis-
tily. Nejrychlejší jedinci pak byli vy-
hlášeni. Všechny děti pak obdržely 
diplom a medaili za účast na letošní 
Valašce. Po dobrém obědě jsme na-
stoupili do autobusu příjemně unave-
ni a plni nových zážitků. V Holešo-
vě jsme s sebou přibrali pár mráčků, 
které přinesly déšť do Kvasic, ale to 
jsme byli už všichni doma. Za všech-
ny děti a rodiče děkuji pani Lence 
Gazdové za neopakovatelný víkend. 
Všichni doufáme, že se uskuteční i 
ta jubileiní, pátá Valaška příští rok. 

Sylva Chybová

Ve dnech 24. - 26. června 2011 se konalo v tělocvičně kvasické základ-
ní školy víkendové soustředění pro malé i velké zájemce korejského bojo-
vého umění Taekwon-Do. Hlavním trenérem byl instruktor Lukáš Marti-
ník – IV. Dan, bývalý reprezentant ČR TKD ITF. Všichni účastníci sou-
středění měli příležitost ke zdokonalení základních technik a povinných 
sestav (tulů). Mohli si vyzkoušet sparing i práci na lapách, seznámit se se 
speciálními technikami i sebeobranou a zvýšit svou fyzickou sílu a vytrva-
lost. Tak každý z nás na vlastní kůži zakusil, co to obnáší tvrdě cvičit a po-
řádně se zapotit.

 Snad další ročník soustředění taekwondistů neohrozí budíček v neděli 
ráno v podobě plně rozezvučených varhan, zahajující ranní nedělní boho-
službu, jejichž tóny se vznášely nad hlavami ještě spících či napolo bdících 
unavených cvičenců, přespávajících v prostorách Rodinného centra Kalíšek.

 Zvláštní poděkování patří nejen hlavnímu trenérovi, ale i panu řediteli 
Základní školy v Kvasicích, který nám svým vstřícným postojem a proná-
jmu tělocvičny umožnil první ročník soustředění Taekwon-Do v Kvasicích 
uskutečnit.     Mgr. Barbora Plisková, Rodinné centrum Kalíšek v Kvasicích

PRVNÍ ROČNÍK SOUSTŘEDĚNÍ 
TAEKWON-DO V KVASICÍCH
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Dětský den v Kalíšku.                                           Foto: archív RC Kalíšek.

„Když se to narodilo, bylo to je-
nom takové bílé nic, do hrsti se to ve-
šlo; ale anžto to mělo pár černých uši-
sek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je 
to psisko, a protože jsme si přáli mít 
psí holčičku, dali jsme tomu jméno 
Dášeňka.“

Pro všechny „malošky“ jsme i le-
tos připravili 18. června 2011 na far-
ní zahradě dětský den, tentokráte 
na motiv jedné z nejoblíbenějších 
dětských knížek Karla Čapka, Dá-

Dášeňka čili  život štěněte

Dne 1. července 2011 proběhla 
v Husově sboru závěrečná besíd-
ka všech kroužků Rodinného cen-
tra Kalíšek. Kostel se stal na chvíli 
místem, kde děti vyprávěly příběhy 
z nádherné knihy Beatrix Potterové. 
První byla povídka o kachně Jemi-
ně, která se snažila ukrýt svá vajíč-
ka (maličko připomíná pohádku o 
Červené Karkulce), druhou povíd-
kou byl příběh králíčka Petra, kte-
rému se málem stal osudný výlet 
do zahrady pana Mc Gregora. Děti 
přišly v nádherných kostýmech a 
nejen v jednom, neboť role jim ur-
čovala být někdy několika postava-
mi najednou. Do příběhů se vno-
řili i korejští bojoví psi (bojovníci 
Taekwon-Do pana faráře L. Plisky), 
kteří zachránili kachnu Jeminu, ale 

DIVADLO V KALÍŠKU
i drobounké, éterické berušky paní 
Lenky Gazdové, které svým taneč-
ním vystoupením obohatily náš pří-
běh. Paní Marii Šuterové, která je v 
Kalíšku vedoucí výtvarného krouž-
ku, děkujeme za nádherné kulisy, jež 
nás přenesly do anglické krajiny, kte-
rou Beatrix Potterová tolik milovala. 

Na závěr školního roku dostaly 
všechny děti vysvědčení a odměnu v 
podobě krásných dortů od paní Kat-
ky Kahajové, opékalo se maso i špe-
káčky a nikomu se ten den ani moc 
nechtělo domů, i když začínaly pro 
všechny děti tolik vytoužené prázd-
niny. Snad si je užily, i když počasí 
nám tento rok nepřálo, ale krásné 
dny přece jen počasí nedělá.

Mgr. Barbora Plisková

šeňka. Děti si tak mohly samy vy-
zkoušet, jaký je vlastně ten život ště-
něte, co to všechno obnáší. Za splně-
ní úkolů pak děti čekalo plno malých 
překvapení, ale i jedno překvapení 
velké. U Moravy se mohly svézt (sa-
mozřejmě v záchranných vestách) 
na lodičkách. Moc všem děkujeme 
za pomoc a účast. 

Za Rodinné centrum Kalíšek 
Mgr. Barbora Plisková

ODVOZ A LIKVIDACE AUTOVRAKŮ
ZDARMA

včetně

Vystavení dokladu o ekologické likvidaci Vašeho 
autovraku NA MÍSTĚ

   Tel: 777 550 621, 608 749 219         
Autovrakoviště Třebětice
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V hřebčíně v Napajedlích.                                            Foto: DZR Kvasice.
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V kalendáři kulturních, společenských a sportovních akcí pořádaných 
v kvasickém Domově se zvláštním režimem mají své pevné místo výlety 
za poznáním. Imobilní klienti našeho domova se již tradičně v letních mě-
sících účastní zpravidla dvou krátkých dopoledních výletů. Při nich zamě-
řujeme pozornost účastníků na historické památky a zajímavost v naší obci. 
Navštívili jsme již například kostel Nanebevzetí Panny Marie, zdejší faru 
nebo památné hroby významných rodáků a obyvatel obce na zdejším hřbi-
tově. Prohlédli jsme si také část nově vybudované cyklostezky z Kroměří-
že do Veselí na Moravě, která prochází i Kvasicemi.

Pro fyzicky zdatnější klienty pořádáme v měsíci červnu celodenní auto-
busový poznávací výlet. Letos jsme navštívili hřebčín v Napajedlích. Tady 
jsme se seznámili s jeho bohatou historií, prohlédli si nádherné koně, kte-
ré zde chovají, a navštívili i „koňskou školku“. Při prohlídce všem vyhlád-
lo, takže jsme využili sousední zámecký park k občerstvení, které nám při-
pravily naše paní kuchařky. Poté následovala plavba lodí Morava z Napaje-
del do Spytihněvi po řece Moravě a kratičké části Baťova kanálu. Při plav-
bě jsme mohli nejen sledovat pěkné okolí, ale dozvěděli jsme se i spoustu 
zajímavých informací o vlastní lodi, historii a současnosti Baťova kanálu. 
Po vylodění ve Spytihněvi jsme neopomenuli navštívit vyhlášenou kavár-
nu U Přívozu a smlsnout si na vynikajících zmrzlinových pohárech. Ces-
ta domů pěkně ubíhala za zpěvu lidových písniček. I to proměnlivé poča-
sí nám celý den přálo. Podle ohlasů z řad účastníků lze usuzovat, že se jim 
výlet líbil a všichni se těší na příští rok, kdy určitě uskutečníme další vý-
let za poznáním.                           Lenka Machalová, aktivizační pracovník

Výlety za poznáním

V sobotu 4. června se konal v areálu Střeleckého klubu Kvasice „Dětský 
den“. Počasí nám i tentokrát přálo a na náladě nám neubrala ani malá pře-
háňka v průběhu dne. Program pro děti a ostatní návštěvníky začal úde-
rem jedné hodiny odpoledne. Mezi soutěžemi nemohly chybět již tradiční 
disciplíny jako hod granátem, házení kroužků na čápa a samozřejmě ani 
střelba ze vzduchovky, v níž děti soutěžily v několika věkových kategoriích 
o hodnotné ceny, například stany, spací pytle, karimatky, které děti využi-
ly především o uplynulých prázdninách. Náš dík patří SDH Kvasice za za-
jištění dalšího programu v podobě několika soutěží, jako například love-
ní rybiček a jablek ve vodě, stříkání hadicí na kuželky, minigolf a dalších. 
Na závěr předvedli ukázku hasičského zásahu na hořící objekt. Jednou z 
nejoblíbenějších atrakcí pro děti byla bezpochyby jízda na laně a motoro-
vých člunech, které zajistil Klub vodních sportů Zlín. Před vyhlášením vý-
sledků mohli návštěvníci zhlédnout ukázku bojového umění Taekwon-do 
svěřenců pana faráře Plisky a na závěr se předvedli kvasičtí modeláři s krás-
nými letadly. Pro znavené a hladové závodníky i jejich rodiče bylo po ce-
lou dobu připraveno bohaté občerstvení. Atmosféru nám zpříjemňovala 
country skupina Návrat, která hrála až do nočních hodin, kdy noční oblo-
hu rozzářil ohňostroj.

Těší nás, že tato již tradiční akce pořádaná KVZ Kvasice ve spoluprá-
ci s dalšími kluby a pod záštitou Obce Kvasice se může pochlubit velkým 
zájmem z řad malých soutěžících, kterých letos bylo více než sto šedesát, 
tak i jejich rodičů a ostatních návštěvníků. Děkujeme všem sponzorům a 
těm, kteří se na přípravě dětského dne podíleli.

Za KVZ Kvasice Jaromír Chytil

Umístění ve střelecké soutěži

Předškoláci: 1. Tadeáš Cífka Starší dívky: 1. Iveta Kahajová
 2. Adam Konečný  2. Veronika Blablová
 3. Jaroslav Deutschtz  3. Kateřina Psíková

Mladší dívky: 1. Dominika Kubíčková Starší hoši: 1. Michal Koukal
 2. Daniela Klapilová  2. Michal Štanglica
 3. Gabriela Lipková  3. Jakub Ševela

Mladší hoši: 1. Tomáš Machala
 2. Ondřej Kahaja
 3. Lukáš Opravil

Dětský den na střelnici

POZVÁNKA
na

Den otevřených dveří
Domov se zvláštním režimem Kvasice se připojuje 

k celostátní akci „Týden sociálních služeb ČR“ 
a pořádá v úterý dne 11. 10. 2011 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ. 

Zveme všechny zájemce k návštěvě a prohlídce našeho domova.

Vedení domova
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Dětem se na táboře líbilo.                                            Foto: L. Zdražilová.U princezny.                                                        Foto: archiv RC Kalíšek.

Dětem se na táboře líbilo.                                            Foto: L. Zdražilová.

U ježibaby.                                                           Foto: archiv RC Kalíšek.

Za krásného slunečného počasí se v sobotu 20. srpna 2011 shromáždi-
lo přes devadesát dětí u Husova sboru v Kvasicích, aby pomohly zachránit 
pohádkové postavy, které nám snědl náš kvasický Otesánek. Horké odpo-
ledne tak strávily nejen plněním úkolů na jednotlivých stanovištích s krás-
nými kulisami, ale i doprovodným programem – malováním perníkové 
chaloupky, malováním na tvář, malováním svícínků. Všem moc děkujeme 
za pomoc a účast. Zvláštní poděkování patří paní Marii Šuterové za nama-
lování dalších kulis k novým stanovištím a za její pomoc.

Mgr. Barbora Plisková, Rodinné centrum Kalíšek v Kvasicích

Otesánkiáda aneb Kvasický 
pohádkový park

Krásný čert Radek.                                              Foto: archiv RC Kalíšek.

Tělovýchovná jednota Sokol Kva-
sice pořádala ve dnech 11. - 15. čer-
vence 2011 letní dětský tábor s denní 
docházkou. Tábora se účastnilo 25 
dětí ve věku od 6 do 10 let. V letoš-
ním uplakaném létě nám vyšlo i po-
časí, a tak jsme plánovaný program 
vyčerpali do puntíku. Byli jsme 
na hradě v Malenovicích, na koupa-
lišti v Otrokovicích. Navštívili jsme 
rozhlednu Brdo a Bunč, v muzeu 
Kvasic jsme se seznámili s historií 

Letní dětský tábor s denní 
docházkou měl úspěch

obce, soutěžili jsme ve střelbě, hrá-
li hry. Na závěr tábora jsme uspořá-
dali diskotéku s opékáním špekáčků.

Naší „základnou“ byla Sokolov-
na, kde jsme se i stravovali. Účast-
níci tábora děkují všem, kteří se ja-
kýmkoli způsobem podíleli na dob-
rém průběhu tábora. Naše poděko-
vání patří i sponzorům. Děti byly vý-
borná parta!

Za rok na shledanou? 
Ludmila Zdražilová

Rodinné centrum Kalíšek
ZÁPIS DO KROUŽKŮ PRO ŠK. ROK 2011/2012 

Kroužky zahajujeme od 12. září 2011

Biblický kroužek pro děti - pondělí v 16:00 hod.
Výtvarný kroužek s grafom. cviky pro nácvik psaní – úterý v 16:00 hod.
Korejské bojové umění Taekwon-Do – úterý v 17:45 hod. (další termí-
ny budou upřesněny; dle zájmu přihlášených další rozdělení do skupin)
Mateřské centrum Kalíšek – středa v 9:30 hod.
Tanečně pohybový kroužek – zač. od 3. října!!!; termín bude upřesněn
Angličtinka pro malošky, i ty větší – středa, čtvrtek od 15:30 (skupiny 
i termíny budou dále upřesněny dle zájmu)
Angličtina pro dospělé – pondělí v 16:45 a 17:30
Klub filmového diváka (každý první pátek v měsíci)

Zájemci o jednotlivé zájmové kroužky se mohou hlásit osobně 
na Farním úřadu CČSH v Kvasicích - v Husově sboru, 

telefonicky na č. 573 358 026, na e-mail adrese: rckalisek@seznam.cz
Bližší informace o kroužcích na www.rckalisek.cz



strana 18                                                                                                                                                           Kvasické noviny

www.kvasice.cz

Na vodě.                                                            Foto: archiv vodácký klub.

3. místo p. M. Rybová.                                                        Foto: A. Judas.

1. místo p. Z. Novotná.                                                       Foto: A. Judas.

2. místo p. L. Petříková.                                                     Foto: A. Judas.

Jak si již mnozí jistě všimli, u Mo-
ravy to začíná ožívat. V dubnu to za-
čalo instalací nového mola. Násled-
ně jsme za pomoci obce upravili a 
zpevnili prostor pro budoucí klu-
bovnu a sklad lodí. Od firmy Tro-
jek, s.r.o. se nám podařilo získat vy-
řazený montážní vagon. Jeho pře-
prava a umístění proběhlo na kon-
ci července. Ještě nás čeká spousta 
práce, než bude sloužit svému úče-
lu, ale těší nás, že už máme u vody 
alespoň částečné zázemí. Současně 
nás těší i vzrůstající zájem o dění u 
vody. Vodácký klub se rozrostl o 6 
nových členů, kteří se čile zapojili 

Co se děje u vody
do jeho činnosti. I obyvatelé Kva-
sic už se začínají o pohyb u vody 
zajímat. Hlavně děti se rády necha-
jí svézt na katamaránu nebo si zku-
sí jízdu na kánoi. Pokud vše půjde, 
jak plánujeme, chtěli bychom právě 
pro ně v příštím roce zřídit vodác-
ký kroužek a navázat tak na tradi-
ci vodáctví ve Kvasicích. Pokud vás 
to také táhne k vodě, rádi se tam s 
vámi uvidíme. 

Více informací o Vodáckém klu-
bu Kvasice najdete na našich webo-
vých stránkách www.vodackyklub-
kvasice.estranky.cz

Katka a Tomáš Kahajovi

Všechno je v lidech…
Tvrdila jsem to vždy. V součas-

nosti toto úsloví platí stoprocentně. 
Ať je to v kterékoliv oblasti našeho 
života nebo jen tak při obyčejném 
setkávání se s lidmi na ulici, v ob-
chodech, ve veřejné dopravě apod. 
A tímto směrem míří moje krátká 
úvaha, konkrétně k stávající úrov-
ni obchodní sítě ve Kvasicích. Ne-
jsem totiž bohužel ze „sorty“ lidí, 
která hraje pozici „mrtvého brou-
ka“. Nejen mě, ale i jistě více „Kva-
sičáků“ by zajímaly názory, zkuše-
nosti z této oblasti. Formou anke-
ty uspořádané např. „Kvasickými 
novinami“. Jsem přesvědčená, že 
by se sešlo nemálo nápadů, postře-
hů, jak řešit vzniklé problémy, kte-
ré nám všem život přináší. Někdo 
si asi řekne, že Kvasice nejsou žád-
né město. To ale neznamená, že i 

v malé obci se nedá v této oblasti 
něco vylepšit. Vím, vím, že to malo-
obchodník ve své „živnosti“ v sou-
časnosti nemá lehké, ale…? A taky 
vím, že my, zákazníci, dovedeme 
ocenit úsilí a snahu pracovníků vy-
hovět našim potřebám. 

Zaslechla jsem rovněž názor, že 
chybí zdravá konkurence (např. v 
potravinách). Určitě na tom kus 
pravdy je, leccos o tom vím z vyprá-
vění rodičů, babičky. A že to bylo 
v minulém století?! Co na tom? Zá-
kazník přináší peníze do obchodu, 
má právo na kvalitní obsluhu, zbo-
ží. Bylo by příjemné cítit se pod-
le úsloví: „Náš zákazník, náš pán“. 
Že jsem staromódní? Nevadí! Vlast-
ně párkrát jsem tento pocit zažila, 
bylo to fajn, co myslíte, čtenáři?? 
Ale vlastně: „Všechno je v lidech“!!

Marie Ešlerová

VAŠE NÁZORY

Komise Českého zahrádkářského svazu Kvasice si v červenci tohoto 
roku prohlédla a vyhodnotila výzdobu oken a předzahrádek v naší obci.

Většina obyvatel má okolí svých obydlí hezky upravené, a proto výběr 
těch nejlepších byl velmi obtížný.

Po delším rozvažování bylo stanoveno toto pořadí:
1. místo Zdena Novotná Mírová 355
2. místo Ludmila Petříková Mírová 294
3. místo Marie Rybová Osmek 600 

Vyhodnoceným blahopřejeme a jako poděkování za jejich snahu jim 
bude předána malá pozornost ve formě zahrádkářských potřeb na výroč-
ní členské schůzi ČZS.

Ocenění za svou práci by si zasloužili i mnozí další občané Kvasic, kte-
ří osazují květinami své domky a udržují jejich okolí v čistotě a pořádku.

Poděkování za výzdobu si zaslouží také pracovníci některých organizací 
jako obecní úřad, mateřská škola, pekárna a některé obchody.

K příjemnému vzhledu městečka přispěla i oprava a vydláždění náměs-
tí s výsadbou nových stromků a zeleně. Škoda jen, že výzdobu obce dosud 
hyzdí některé opuštěné nebo polorozpadlé budovy.

Přejme si, aby i tyto nedostatky byly v nejbližší době odstraněny.
Do dalšího období přejí kvasičtí zahrádkáři všem spoluobčanům hod-

ně zdaru v jejich snaze o zkrášlení svých obydlí a aby se v příštím roce při 
hodnocení objevila jména těch, na které se dosud nedostalo. 

Václav Mucha, předseda ČZS Kvasice

ZAHRÁDKÁŘSKÁ SOUTĚŽ
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Milan Vaňhara se svým úlovkem.                                          Foto: archiv rybáři.

Zkratka RZ Kvasice 2011, ač je to k nevíře, nemá s Rally Barum Czech 
Rally Zlín 2011 a jejími rychlostními zkouškami pranic společného. Jde 
o místní - již letitou, krásnou a po loňských povodních na vodní ploše a 
okolních polích - snad už i neotřesitelnou tradicí, vytvořenou rybářskými 
nadšenci a jejich přáteli. Vlastně zde popisuji již zažitý název rybářských 
závodů, tzv. „Memoriál Františka Pospíšila“. Jde o jejich desátý ročník.

Stejně tak jako tomu bylo i u předchozích ročníků, patří závodům prv-
ní víkendová sobota v měsíci září. Jejich ředitelem byl opět jmenován Petr 
Černoch. Hlavním rozdílným faktorem mezi RZ 2010 je dopředu hlášené 
nádherné počasí ve všech předpovědích, které se nemýlí. Počasí je totiž 
velmi důležité jak pro samotnou přípravu v terénu, jako je stavění stánků 
apod., tak samozřejmě i pro samotnou účast jak chytajících, tak i návštěv-
níků z Kvasic, Tlumačova a okolí. Ti si již dávno zvykli chodit rybáře pod-
pořit svou hojnou účastí, dát si ve stáncích vynikající guláš, pivo, makre-
lu, klobásu či jiné laskominy, posedět a poklábosit se svými známými, kte-
ré zde jistě potká každý.

Jakmile noční hlídači ráno, ještě za hluboké tmy, předají (den předem 
postavené) stánky a potřebné rekvizity členům výboru MO, rybářská slav-
nost může začít. A když se pak následně rozhrčí elektrocentrála velící žá-
rovkám ve stáncích, je veselo. Vzduch prosytí vůně ranní kávy, guláše a 
sem tam nějaké silnější tekutiny pro lepší start a přivolání dobrého prů-
běhu celé akce. Opakující se každoroční nepopsatelná atmosféra. Musíte 
ji zažít a stanete se na ní závislí! Jakmile černá tma dostane první modra-
vý nádech, ve svitu světel stánků se začnou rojit první chytající rybáři se 
svými tajnými zbraněmi zahalenými v tubách, pouzdrech a batozích, do-
dávajících jejich siluetám nezaměnitelné tvary. Světla aut plní parkoviště 
a přilehlé okolí, světla čelovek a příručních svítilen se rozlétají podél bře-
hů jako světlušky v lese. 

To už se ale tmavě modrá barva nebe postupně zesvětluje. „Jsem dob-
ře na svém místě?“ kontroluje si každý lovící své označené místo očíslova-
ným kolíkem a už rozbaluje náčiní. Tajné „karty“ v podobě nástrah samo-
sebou zůstávají utajeny v útrobách zavazadel.

A když hlasitá rána a následný barevný květ světlice nad jezerem ohlá-
sí začátek závodu, jdou „karty“ na háček. Postupně pak střídá domnělý 
trumf jiným trumfem. 

Úspěch však stejně jako v kartách velmi záleží i na štěstí. A když už se 
dostaví v podobě potopení splávku či rozhrčení brzdy navijáku, stále ještě 
není vyhráno. O tom může vyprávět smolař letošních závodů – Tomáš Za-
pletal - s přezdívkou Sekki. „Je to k nevíře. Dva obrovští kapři se mi vypnu-
li těsně u břehu – měl jsem špatné háčky a další, snad ten největší, mi pak 
zajel do haluze. Když jsem si stahoval kalhoty, že pro něj doplavu, aby se 
tam nezamotal, bylo už pozdě. Dělal si se mnou, co chtěl. Fakt jsem dal 
do letošních příprav všechno. Hodně peněz, času a očekávání. Dokonce 
jsem včera večer nebyl ani na pivko…Jsem naštvanej“, líčí mi později své 
zážitky z dramat na břehu za účasti očitých svědků a fanoušků. Plácám ho 
po zádech a vím, jak se cítí, znám to – jsem přece taky rybář a nejednou 
jsem to zažil na vlastní kůži i duši. 

Přesto jsem si ale jist, že tyhle kluky tahle lekce nijak neodradí od ryba-
řiny, ale naopak je s ní ještě více spojí. Je to její součástí a právě to je na ry-
bařině úžasné. Jen si to uvědomit. Ryba má vždy šanci! Dokonce i po je-
jím zdolání! Záleží na rybáři. 

Koneckonců možná právě i proto se stále více rozšiřuje metoda „chyť a 
pusť“ i do téhle lokality. Ale jak říkám, záleží na rybáři. No a kdo by si ob-
čas naopak nepochutnal třeba na takovém 84 centimetrovém amurovi, kte-
rý se hned zrána zmítá na udici mladého klučiny Milana Vaňhary z Hulí-

RZ Kvasice 2011
na za dědovy asistence. „Přišel na mirabelku!“ říká mi s patřičnou hrdostí 
a odhaluje tak svou úspěšnou „kartu“ hošík při focení se zdolanou rybou. 
Dostává se mu patřičné gratulace i od sektorového rozhodčího pana Mi-
roslava Večerky a na konci závodu - snad i neočekávaně - zvláštní oceně-
ní od týmu rozhodčích. 

„Neberou nebo tady není ryba!“ stěžují si ti, o které štěstěna ne a ne za-
vadit. „Proč nesadíte ryby před závody!“ rozhořčují se ti, jenž patrně nevě-
dí o patnácti metrácích nových kaprů vypuštěných s takřka týdenním před-
stihem do nádrže před závody. „Jistě, plocha je to velká, ale sadí se zde ně-
kolikrát do roka, nemluvě o rybách, které tu již jsou“, potvrzuje s ledovým 
klidem hospodář MO Kvasice pan Vladimír Kuchař s pomocníkem hos-
podáře - panem Josefem Janošíkem, který se pro tento den proměnil v pří-
jemného výčepního v bufetu. Ve vysílačce se ozývají další zprávy o chyce-
ných kaprech, kteří mu dávají za pravdu.

Bufet pod velením Pavla Čermáka zažívá mravenčí mumraj a shon. 
Hosté dorazili i z Holešova, Otrokovic a podobně. Nejvzdálenější hostu-

jící rybáři přijeli až z Hradce Králové. Specializují se na bílou rybu a zrána 
se jim velmi daří. Plné misky hýbajících se moučných červů na ryby fungu-
jí, jak mají. S vyvyšujícím se sluncem nad stromy už jejich aktivita poma-
lu ochabuje. Tito hosté jsou ubytováni v blízkém fotbalovém areálu a ces-
ty rozhodně nelitují, jak prozrazují při dotazu.

Nosiči piva už mají několik kilometrů v nohách a jejich speciální koší-
ky jsou vždy po chvíli prázdné. Akce probíhá na výbornou a organizátoři 
mají úsměvy ve tvářích. Mobilní posezení na travnaté ploše se plní návštěv-
níky z okolí. Nákladní auto vytvářející pódium rozhrnuje svou „oponu“ a 
představuje stále dalším příchozivším lidem krásné ceny a lesklé poháry 
pro závodníky i bohatou tombolu se skvělými cenami od všech sponzorů. 

Vzduch je prosycen mísící se vůní makrel, guláše, klobásek a dobrou ná-
ladou. Místa na sezení se zaplňují na maximum a lidé korzují podél bře-
hů a bufetu.

Čas kvapí. Někteří lovící už nedoufají v záběr, jiní výzvu nevzdávají a 
snaží se bojovat až do zvuku ohňostrojové světlice ohlašující konec šan-
cí na jejich úspěchy další či vůbec nějaké. Areál u stánků se hemží „tma-
vě zelenými“ lidmi v maskáčích nesoucích své náčiní, případné úlovky a 
dojmy zpět k centru dění. Někteří nadšení, jiní méně, ale tak už to chodí 
na všech závodech tohoto typu.

Nastává čekání a sčítání výsledků. Lidé se srocují před pódiem a čeka-
jí, až jim pan Vojtěch Drbal, RNDr. postupně oznámí přes mikrofon ver-
dikt rozhodčích: 

Počet soutěžících: 107.
V kategorii Bílá ryba: 3. místo – Stanislav Šimčák (550 cm – 31 ks); 2. 

místo – David Dosoudil (714 cm – 32 ks); 1. místo – Adam Šimčák (858 
cm – 47 ks).

Zvláštní cena Největší kapr: Ondřej Ševela 69 cm.
Kategorie Dravá ryba letos není hodnocena.
Kategorie Kapr + Amur: 3. místo – Adam Šimčák (3 ks – 153 cm); 2. mís-

to – Jan Večerka (3 ks – 156 cm); 1. místo – Karel Janošík (3 ks – 161 cm)
Zvláštní cenou rozhodčích je nakonec odměněn již zmiňovaný mladý ji-

noch Milan Vaňhara z Hulína, kterému cenu ohlásí a předá po poradě roz-
hodčích jejich vedoucí Petr Hopan.

Výherci jsou postupně vždy hojně odměňování potleskem a hodnotný-
mi cenami.

Poté už všichni netrpělivě sledují na svých stolcích malé zelené papírky 
svých losů v naději, že právě jedno z jejich čísel pan Eduard Majda vyhlá-
sí. Těm, kterým se to povedlo, gratulujeme. Těm, kterým ne, přejeme více 
štěstí v příštím ročníku RZ Kvasice 2012.

Nejspokojenějším s výsledky tomboly byl zřejmě člen MO Kvasice Ri-
chard Vaněk z Bělova, který si odnesl hlavní cenu – plochou LED TV, kte-
rou věnovali rybáři z Kvasic.

Můžu snad také dodat, že tímhle ročníkem závodů se loučí i náš dlou-
holetý předseda MO Kvasice, přítel pan Radomír Marčík z pozice před-
sedy MO. Doufejme v jeho další přízeň. Přeji si i ostatním, kteří si jej váží 
jako já, ať nás svým neuvěřitelným charismatem ovlažuje i hodně dalších 
ročníků RZ svou čestnou a kamarádskou přítomností. Tímto též přeji čle-
nům MO Kvasice, aby si zvolili do dalších let přinejmenším stejně dobré-
ho a výborného vůdce, jakým stále ještě je a do jara ještě i bude pan před-
seda MO Kvasice Radomír Marčík. Zároveň je tak i vyzývám, aby svou roz-
vahou a zejména účastí nechyběli při následující jarní volbě v roce 2012.

RZ Kvasice 2011 jsou tak prohlášeny za uzavřené. Lidé si rozebírají ceny, 
diskutují a popíjejí. Užívají si tak nezvykle dobré přízně letošního podzi-
mu. Ať tahle přízeň vydrží všem co nejdéle. 

Zbývá už jen poděkovat sponzorům, pořadatelům, chytajícím, návštěv-
níkům a popřát další zdařilý ročník RZ v Kvasicích. Fotografie a další po-
drobnosti jsou umístěny na amatérských stránkách www.fishermania.web-
garden.cz.

Za stránky Fishermania Kvasice Jiří Tomis ml.



strana 20                                                                                                                                                           Kvasické noviny

www.kvasice.cz

Praktický výcvik.                                               Foto: archiv SDH Kvasice.

Vítězné družstvo Harko.                                                      Foto: A. Judas.

Zásahy:
Roj vos na rodinném domu v ulici Parková
Dne 13. července 2011 v 16:05 hod. nám byl nahlášen roj vos na rodin-

ném domu v ulici Parková. Na místo události jsme vyjeli vozidlem Tatra 
CAS-20 v počtu 1+3. Po příjezdu na místo zásahu jsme zjistili, že se na pod-
hledu rodinného domu nachází velký roj vos, který ohrožoval obyvatele 
domu. Pomocí odsavače byl roj postupně zlikvidován a místo bylo ošetře-
no přípravkem na hubení hmyzu. Poté se jednotka vrátila zpět na základnu.

Likvidace úniku ropných látek 
Dne 17. července 2011 v 16:03 hod. nám byl nahlášen únik ropných látek 

v uličce mezi ulicí Mírovou a Včelínem. Na místo okamžitě vyjelo vozidlo 
Tatra v počtu 1+4. Na místě bylo zjištěno, že po technické závadě na vozi-
dle zn. IVECO došlo k úniku ropných látek. Místo bylo ošetřeno sorbenty 
a postupně dekontaminováno. Poté se jednotka vrátila zpět na základnu a 
všechny znečištěné sorbenty byly po zásahu předány k odborné likvidaci.

Zatopený sklep na ulici Bělovská
Dne 27. července 2011 kolem 16:00 hod. nám byl nahlášen zatopený 

sklep po velké průtrži mračen. Sklep se nacházel pod rodinným domem 
v ulici Bělovská. Na místo jsme vyjeli s automobilem DA Avia. Bylo na-
sazeno plovoucí čerpadlo a voda byla odčerpána. Poté se jednotka vráti-
la zpět na základnu.

Roj sršňů v dutině kaštanu na nám. A. Dohnala 
Dne 14. srpna 2011 v 8:25 hod. nám byl nahlášen roj sršňů v dutině kaš-

tanu na nám. A. Dohnala. Na místo události jsme vyjeli vozidlem Tatra 
CAS-20 v počtu 1+3. Po příjezdu na místo zásahu jsme zjistili, že se v du-
tině kaštanu nachází roj sršňů. Vzhledem k právě probíhající pouti se zde 
pohybovalo velké množství lidí. Proto bylo přistoupeno k rychlé likvidaci 
roje. Pomocí odsavače byl roj postupně zlikvidován a místo bylo ošetřeno 
přípravkem na hubení hmyzu. Poté se jednotka vrátila zpět na základnu.

Cvičení a školení:
Námětové cvičení Sulimov
Dne 23. července 2011 od 17:00 hod. proběhlo námětové cvičení v obci 

Sulimov. Cvičení se zúčastnily všechny sbory okrsku Kvasice. Námětem 
cvičení byla dálková doprava vody přes celou obec, která byla zakončena u 
zemědělského družstva, kde se měl nacházet požár. Celé cvičení bylo nároč-
nější především z důvodu závěrečného stoupání, které prověřilo především 
stroje a jejich obsluhu. Jinak vše proběhlo v naprostém pořádku. Po ukon-
čení následoval nástup jednotek a vyhodnocení ze strany vedení okrsku.

Školení obsluha motorových pil
Dne 24. července 2011 od 9:00 hod. proběhlo závěrečné školení obslu-

hovatelů motorových pil. Pod dohledem odborného školitele nám byly v 
průběhu více školení přehrávány různé prezentace a videa - základy le-
gislativy, nařízení a BOZP, ale hlavně tematika řešení kalamitních stavů. 
Na závěr školení nás čekal test a praktický výcvik. Při praktickém výcvi-
ku jsme se přesunuli do obecního sadu, kde byly vybrány staré a nemocné 

Z činnosti JSDH KVASICE
stromy, na kterých jsme si mohli vyzkoušet práci s motorovou pilou. Díky 
tomuto školení získalo 6 členů naší výjezdové jednotky oprávnění na ob-
sluhu motorové pily.

Z činnosti SDH Kvasice 
Dětský den 
Dětský den proběhl jako každoročně na střelnici KVZ ve spolupráci s 

Obcí Kvasice, Střeleckým klubem Kvasice a Sborem dobrovolných hasičů 
Kvasice v sobotu 4. června 2011. Celá akce vypukla ve 13:00 hod.

Pro děti byl přichystán bohatý program. Děti byly rozděleny do několika 
kategorií a plnily řadu disciplín. Velké zpestření připravili horolezci - na je-
jich stanovišti mohly děti sjíždět po laně dolů. Pokud někomu vyhládlo či 
dostal žízeň, tak mohl navštívit třeba udírnu nebo si ve starém vagóně dát 
točenou kofolu. Další velkou atrakcí bylo svezení dětí na člunu po řece Mo-
ravě. Po sečtení výsledků z jednotlivých disciplín a následně jejich vyhláše-
ní děti dostaly spoustu krásných věcných cen. Samozřejmě večer byla při-
pravena hudba k poslechu či tanci pro dospělé.

I hasiči si pro děti připravili tradiční soutěž v sestřikování kuželek ruční 
džberovou stříkačkou, dále si zachytaly ryby či se strefovaly šipkami do na-
fukovacích balonků. 

Před vyhlášením výsledků hasiči předvedli prvotní zásah s novým vozi-
dlem Tatra CAS 20 a na závěr si děti mohly zastříkat z proudnic.

Oslavy 130 let založení SDH Roštín
Dne 23. července 2011 od 9:00 hod. proběhly oslavy 130 let založení 

SDH Roštín. Na tyto oslavy jsme byli pozváni, abychom předvedli naší 
novou cisternu Tatra CAS-20. Ráno po příjezdu na místo byla naše Tatra 
přistavena na výstavní plochu k ostatní technice, kde vystavovaly i ostat-
ní sbory z okolí. Oslavy probíhaly podle programu. Od 13:00 hod. začaly 
ukázky jako hašení auta nebo stříkání střední pěnou atd. Po ukázkách ná-
sledoval závěr a většina sborů odjela domů. Za pozvání bychom chtěli ješ-
tě jednou poděkovat. Na oslavách se nám velmi líbilo.

Pavel Ředina, starosta SDH

V sobotu 25. června 2011 uspořádal SK Kvasice každoroční turnaj v malé 
kopané. Ani aprílové počasí hráče neodradilo a už vůbec neubralo na dobré 
náladě. Již několik let se turnaje účastní čtyři mužstva. Diváci sledovali šest 
utkání v systému každý s každým. V zápasech nebyla nouze o hezké fotba-
lové akce, neproměněné tutovky, ani o euforii z vítězství či zklamání z po-
rážky. O konečném vítězi rozhodl poslední dramatický souboj, kdy gólová 
přestřelka mezi rivaly byla téměř nekonečná. A jak to tedy letos dopadlo? 
Na čtvrtém místě skončil pořádající tým SK Kvasice. Třetí příčku obsadi-
lo mužstvo SAKER. V již zmiňovaném posledním utkání podlehl a druhé 
místo zaujal mančaft KERAMO-D. Putovní pohár za celkové vítězství si 
odvezl obhájce loňského prvenství - tým HARKO. Po předání cen pokračo-
vala volná zábava. A protože bylo stále co pít i jíst, zůstala většina přítom-
ných na místě v přátelské atmosféře, která při takových událostech nesmí 
chybět. Tak zase za rok.                                      Za SK Kvasice Aleš Judas

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 2011
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 Mezi oblíbené letní sporty pat-
ří i nohejbal. Nejen proto uspořá-
dal SK Kvasice a TJ Sokol Kvasice 
první ročník turnaje zmiňovaného 
sportu. V sobotu 9. července 2011 
se na Sokolské zahradě shromáždi-
lo sedm přihlášených trojic. Muž-
stva byla rozlosována do dvou sku-
pin. Z každé z nich poté postoupi-
ly dva nejlepší týmy do semifinále. 
Počasí přálo až moc a přes poled-
ne nebylo na hřišti téměř k vydrže-
ní. Všichni účastníci striktně dodr-
žovali pitný režim, tudíž vydrželi až 
do samého konce. V boji o třetí mís-
to podlehl, a tím skončil na čtvrtém 

TURNAJ V NOHEJBALU

Turnaj v nohejbale se vydařil.                                              Foto: A. Judas.

spolek KOLOUCHOVCI ve složení: 
Pavel Ambruz, Josef Gazda, Pavel 
Kolomazník. Na bronzovém stupín-
ku stanula parta ŽEBRÁCI ve slože-
ní: Oldřich Horsák, Roman Novot-
ný, Jaroslav Zikmund. V souboji o 
zlato byl méně úspěšný tým JUKO-
HO ve složení: Lukáš Hora, Aleš Ju-
das, Martin Koplík. Vítězným muž-
stvem se stal JIRKA TEAM ve slo-
žení: Jiří Novák st., Jiří Novák ml., 
Jiří Vrbíček. Putovní pohár tedy ces-
toval mimo Kvasice. Většina domá-
cích slibovala, že příští rok určitě po-
hár neopustí obec.

Za SK Kvasice Aleš Judas

Nová fotbalová sezóna znamená pro trenéry nové starosti, ale také vstup       
s čistým štítem. Jaké jsou tedy jejich vize a cíle do nového ročníku 2011 - 2012.

 
Petr Zapletal - žáci

Na otázku, jaké jsou cíle pro žákovská mužstva pro nadcházející sezo-
nu, je vzhledem k nezájmu dětí a hlavně jejich rodičů o aktivní sport těžké 
odpovědět. Už proto je těžké dávat si s kluky nějaké cíle.

Ale budiž. U starších žáků bychom měli ještě letošní ročník zvládnout 
odehrát ve středu tabulky a nemít problémy krajskou soutěž v Kvasicích 
zachránit. Mužstvo se sice skládá za pochodu, ale kvalita tréninků pana 
Daňka dává předpoklad umístění okolo 5. až 7. místa.

Pro mladší žáky je cíl zcela jiný. Musíme se snažit připravit kluky na pře-
chod z mladších žáků do starších. Vzhledem k velkému odchodu kluků ze 
starších žáků příští rok je již letos zapracováváme mezi starší žáky. Tudíž 
nám na výsledcích mladších žáků nebude tolik záležet.

Největším cílem však je a bude navázat spolupráci s mužstvy z okolí, pro-
tože sestavit v dnešní době dvě žákovská mužstva pouze z kvasických klu-
ků je už téměř nemožné.

Milan Harvánek - dorost
Cíle do každé sezóny si dávám vždy ty nejvyšší. Vyjádřil bych to cita-

cí jednoho známého českého trenéra: „Chci vyhrát každý zápas, jen hrá-
či mi to už v druhém pokazí.“ S koncem loňské sezóny odešlo do mužů 5 

VYJÁDŘENÍ TRENÉRŮ 
FC KVASICE K NOVÉ 
FOTBALOVÉ SEZÓNĚ

kluků. Dva přišli ze žáků a ještě mají přijít z jiných oddílů. Budu budovat 
nový tým, takže jak blízko se přiblížíme mým cílům, se uvidí.

Petr Skypala - muži ,,B,,
Minulou sezónu bych hodnotil jako seznamovací s tím, že jsme nesplni-

li můj cíl. Tím bylo 50 bodů, měli jsme jich 49. 
Letos jsme přeřazeni do druhé skupiny, která je podle mě lehčí, takže 

cíl je minimálně stejný. Posily nemáme oproti loňsku žádné, jenom skon-
čili nějací dorostenci a ti se zapojí do našeho mužstva, jestli se neprosa-
dí do ,,A,, týmu.

V mužstvu je dobrý kolektiv se zkušenými i velmi mladými hráči. Máme i 
menší skupinku skalních fanoušků, kteří s námi jezdí i na venkovní zápasy. 

Zdeněk Ševela - muži ,,A,,
Úvodem se vrátím k uplynulé sezoně, kdy jsme si vytyčili hrát do pá-

tého místa a tím obhájit solidní umístění. Po podzimním sedmém místě 
jsme hlavně díky úspěšné první polovině jara osadili nakonec čtvrtou příč-
ku, když až do posledního kola jsme bojovali o „bronz“. I tak v klubu pře-
vládala spokojenost a přes léto se vedení oddílu podařilo zrealizovanými 
přestupy konsolidovat mužstvo, přivést nové i bývalé kvasické hráče a po-
stupně do tréninků začlenit i dorostence končící ve své věkové kategorii.

Nová soutěž bude určitě ještě vyrovnanější než v loňské sezoně a to díky 
oddílům, které do 1. A třídy sestoupily (Ostrožská Nová Ves a Chropyně), 
a tradičního soupeře Jiskry Otrokovice. Naším cílem je obhájit přední příč-
ky soutěže, postupně zkvalitňovat hru, především na soupeřových hřištích, 
bavit sebe i diváky útočným fotbalem, který by byl tou nejlepší pozvánkou 
do sportovního areálu.

Starší žáci. 
stojí zleva: Ševela Jakub, Dobeš Jan, Pospíšil Radek, Pospíšil Emil, 
Marčík Lukáš, Zapletal Radim.
klečí zleva: Slavík Daniel, Daněk Jan, Dvořák Lukáš, Skácel David, 
Kašík Ondřej.
leží: Zálešák Tomáš.
chybí: Balušek Lukáš, Kopecký David, Kašík Tomáš.          Foto: A. Judas.

Mladší žáci.
stojí zleva: Samohýl Tomáš, Kašík Ondřej, Zbořilová Kamila, 
Dobroslávek Vít, Gerych Tomáš, Kahaja Radek, Slavík Daniel.
klečí zleva: Daněk Jan, Skácel David, Samohýl Miroslav, 
Večeřa Daniel, Pospíšil Radek, Machala Tomáš.
leží: Daněk Patrik.
chybí: Postava Josef, Zapletalová Denisa, Rakušan Miroslav. 
                                                                                           Foto: A. Judas.
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Na valné hromadě dne 23. února 
1897 přednesl doktor Josef Hoffner 
návrh, aby ve Kvasicích vznikl spor-
tovní spolek, ve kterém by se pěstova-
la jízda na kole, plavání a v zimě brus-
lení. Nápad založit sportovní klub byl 
správný, o čemž svědčí fakt, že klub se 
v krátkém čase rozrostl. První zmínka 
o možnosti založení pěstování fotbalu 
byla z roku 1900, ale spolek ji zamítl. 
Zlomový okamžik nastal až 20. dub-
na 1931, kdy do výborové schůze spor-
tovního spolku přišli zástupci fotbalo-
vého kroužku s žádostí, aby byli přija-
ti. Usnesení výboru bylo kladné, a tak 
hráči fotbalu mohli hrát již veřejné sou-
těže. Dochovaná sestava z roku 1931, 
která si musela svoji hráčskou výbavu 
pořídit z vlastních prostředků, je násle-
dující: Surma Fr., Brázdil, Vavřík Ber-
tan, Kocián, Dupal, Svoboda, Surma 
Jar., Kunc, Regent, Vavřík Fr., Pražák. 
Vedoucí mužstva byl L. Toloch. Funk-
cionářům nastal problém, kde zřídit 
hřiště. To se podařilo v rámci proná-
jmu louky, patřící družstvu, která slou-
žila pro chov býků, podél silnice k Bě-
lovu v blízkosti dnešní pálenice. .....

Tolik z historie vzniku fotbalu v 
Kvasicích.

U příležitosti osmdesátých oslav 
této významné události proběhly 2. 
čevence 2011 na fotbalovém hřišti 

80 let od vzniku kvasického fotbalu
FC Kvasice oslavy. Nejprve domácí 
mužstvo dorostu sehrálo mezinárod-
ní přátelské utkání se soupeři ze Slo-
venska. Oba týmy předvedly zarputi-
lý boj mladé krve pohledný na oko. 
Po závěrečném hvizdu ukazovala ta-
bule skóre1:1. Před hlavní událostí 
svátečního odpoledne předvedla své 
umění taneční skupina z DDM Slu-
níčko Tlumačov s vystoupením Pa-
vouci, za něž získala mnoho oceně-
ní. Vystupující sklidili bouřlivý po-
tlesk od všech přítomných diváků - a 
že jich nebylo málo. A to již na tráv-
ník nastupovali fotbalisté ze slavné 
Sparty Praha. Nic na tom neměnil 
fakt, že šlo o internacionály. Zápas 
skončil 3:3. Na hostech bylo vidět, 
že neztratili nic ze svého umění s mí-
čem na kopačce. Mnoho obdivovate-
lů známých fotbalistů využilo mož-
nost se s nimi vyfotografovat. Také 
spousta, převážně mladých fanouš-
ků, žádala o podpis nejen na plaká-
ty, ale také na různé části těla se sli-
bem, že se nejméně týden nebudou 
umývat. Po oficiálním ukončení 
oslav lidé zůstali a nadále se bavili.

Zbývá již jen popřát, aby se v Kva-
sicích i nadále hrál stejný fotbal jako 
nyní. A to nejméně ještě jednou tak 
dlouho.

Výňatek z historie p. Budinka, 
článek Aleš Judas

Dorostenci.                                                                         Foto: A. Judas. Autogramiáda.                                                                     Foto: A. Judas.

Kvasice a Sparta.                                                                Foto: A. Judas.

Diváci.                                                                                Foto: A. Judas.

Výborný zásah brankáře.                                                     Foto: A. Judas.

Dorostenci.                                                                         Foto: A. Judas.
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FC KVASICE
PŘÍPRAVKA OKRESNÍ PŘEBOR - podzim 2011

 Datum Začátek 
3. turnaj  18. 9. 2011 Neděle 10:00 hod. MRLÍNEK 
    Koryna - Kvasice (volno) 
   Mrlínek - Loukov (Lubná)
    Koryna - Mrlínek 
   Kvasice - Loukov 

4. turnaj  24. 9. 2011 Sobota 10:00 hod. KVASICE
     Koryna - Kvasice (volno) 
   Lubná - Loukov (Mrlínek)
    Koryna - Loukov 
   Lubná - Kvasice 

5. turnaj  1. 10. 2011 Sobota 10:00 hod. LOUKOV
     Koryna - Loukov (volno) 
   Lubná - Mrlínek (Kvasice)
    Koryna - Lubná 
   Mrlínek - Loukov 

6. turnaj  8. 10. 2011 Sobota  10:00 hod. KVASICE 
     Kvasice - Mrlínek (volno) 
   Lubná - Koryna (Loukov)
    Kvasice - Lubná 
   Mrlínek - Koryna 

7. turnaj  16. 10. 2011 Neděle  10:00 hod. MRLÍNEK 
     Kvasice - Loukov (volno) 
   Mrlínek - Lubná (Koryna)
    Kvasice - Mrlínek 
   Lubná - Loukov 

8. turnaj  22. 10. 2011 Sobota  10:00 hod. LUBNÁ 
     Kvasice - Koryna (volno) 
   Lubná - Loukov (Mrlínek)
    Kvasice - Lubná 
   Koryna - Loukov 

ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ - podzim 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
7. 17. 9. 2011 Sobota st. 9:30 hod. FC Kvasice - Sokol Nedakonice
  ml. 11:15 hod. 
8. 25. 9. 2011 Neděle st. 9:30 hod. Jiskra St.Město - FC Kvasice (rybníček)
  ml. 11:15 hod.
3.  28. 9. 2011 Středa  st. 9:30 hod. FC Morkovice- FC Kvasice
  ml. 11:15 hod.
9.  1. 10. 2011 Sobota  st. 9:30 hod. FC Kvasice - FS Napajedla
  ml. 11.15 hod. 
10.  8. 10. 2011 Sobota  st. 9:30 hod. FC Koryna - FC Kvasice
  ml. 11:15 hod.
11. 15. 10. 2011 Sobota  st. 9:30 hod. FC Kvasice - SK Boršice
  ml. 11:15 hod.
12. 23. 10. 2011 Neděle  V O L N O
13. 29. 10. 2011 Sobota  st. 9:30 hod. FC Kvasice - Dolní Němčí
  ml. 11:15 hod.
14.  5. 11. 2011 Sobota  st. 9:30 hod. FC Kvasice - Spartak Hluk
  ml. 11:15 hod.

DOROST OKRESNÍ PŘEBOR - podzim 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
5.  18. 9. 2011 Neděle  13:45 hod. FC Kvasice - Zborovice
6.  25. 9. 2011 Neděle  12:30 hod. Mrlínek - FC Kvasice
7.  2. 10. 2011 Neděle  13:15 hod. FC Kvasice - Pravčice
8.  9. 10. 2011 Neděle   V O L N Ý   L O S
9. 16. 10. 2011 Neděle  12:15 hod. Břest - FC Kvasice
10. 23. 10. 2011 Neděle  11:45 hod. FC Kvasice - Lutopecny
11. 28. 10. 2011 Pátek  11:45 hod. FC Kvasice - Rataje

MUŽI I. A TŘÍDA sk. B - podzim 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
7. 18. 9. 2011 Neděle 16:00 hod. FC Kvasice - Sokol Ořechov
8. 25. 9. 2011 Neděle 15:30 hod. Sokol Újezdec - FC Kvasice
9. 2. 10. 2011 Neděle 15:30 hod. FC Kvasice - FK Chropyně
10.  9. 10. 2011 Neděle  15:00 hod. 1.FC Slovácko ,,C,, - FC Kvasice
11. 16. 10. 2011 Neděle  14:30 hod. FC Kvasice - FK Příluky
12. 23. 10. 2011 Neděle  14:00 hod. Sokol Březolupy - FC Kvasice
13. 30. 10. 2011 Neděle  13:30 hod. FC Kvasice - Sokol Kněžpole
14.  6. 11. 2011 Neděle  13:30 hod. FC Kvasice - Nedachlebice

MUŽI ,,B,, III. tř., sk. B - podzim 2011

Kolo Datum Začátek Soupeř
7.  17. 9. 2011 Sobota  16:00 hod. FC Kvasice ,,B,, - Dřínov
8.  25. 9. 2011 Neděle 15:30 hod. Rataje ,,B,, - FC Kvasice ,,B,,
14.  28. 9. 2011 Středa  15:30 hod. Zborovice ,,B,, - FC Kvasice ,,B,,
9. 1. 10. 2011 Sobota 15:30 hod. FC Kvasice ,,B,, - Kyselovice ,,B,,
10.  9. 10. 2011 Neděle  15:00 hod. Litenčice - FC Kvasice ,,B,,
11.  15. 10. 2011 Sobota  14:30 hod. FC Kvasice ,,B,, - Bezměrov
12.  23. 10. 2011 Neděle  14:00 hod. Zlobice - FC Kvasice ,,B,,
15.  28. 10. 2011 Pátek  14:00 hod. FC Kvasice ,,B,, - Počenice
13.  30. 10. 2011 Neděle  10:15 hod. FC Kvasice ,,B,, - Záhlinice
16.  5. 11. 2011 Sobota  13:30 hod. FC Kvasice ,,B,, - Roštín
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květen - červenec 2011

Zdeněk Gabrhel  květen  Včelín
Vilemína Lochmannová květen  Zahradní
Věra Lamžová  květen  Mariánov
Marcela Cesarová  červen  Bělovská
Marie Vykydalová  červen  Krajina
Michael Bohun  červenec  Mírová
Emil Pospíšil  červenec  Dolní
Vlastislav Vymětal  červenec  nám. A. Dohnala
Daniela Čtvrtníková červenec  Včelín
Libuše Potočná  červenec  Krajina

Společenská kronika

Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 10. 2011 do 31. 12. 2011 
oslaví krásné životní jubileum.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100...

Životní jubileum

Říjen

Listopad

Prosinec

Navždy nás opustili
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novomanželé Zavadilovinovomanželé Vacovi

Radimek Peňáz

Děti narozené květen - červenec 2011

Aneta Šviková červen Nový Dvůr
Radim Peňáz červenec Krajina
Barbora Vavrušová červenec Nová

Svatby květen - červenec 2011

Josef Vaca a Petra Buchtová, červen, kostel Nanebevzetí Panny Marie 
Zdeněk Zavadil a Lenka Daňková, červenec, obecní úřad

František Kokotík   Dolní  70
Ludmila Juřenová   Družstevní 70
Václav Patrman   Husova  60
Jaroslav Hána    Krajina  65
Filomena Hopanová  Nová  80
Jaroslava Skácelová   Bělovská  70
Jaroslav Šimek   Krajina  65

František Klapil   U rybníčka 65
Olga Šišková   Bělovská  70
Františka Řezníčková  Mariánov  65
Věra Malošíková   Bělovská  65
Miroslava Galatíková   Cukrovar  80
Jaroslava Kuchařová  Husova  60

Josef Psík    Cukrovar  75
Karel Marčík   Bělovská  70
Marie Onderková   Kroměřížská 75
Jan Frank    Husova  75
Libor Smýkal   Osmek  60
Věra Šivelová   Mírová  75
Miloslav Polášek   Krajina  65
Přemysl Světlík   Včelín  75
Jiřina Pospíšilová   Příčná  65
František Briš   Krajina  80
Božena Brhlíková   Mírová  65
Eduard Tobola   Bělovská  65

Anetka Šviková


